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“Albanian University”është një Institucion 
Jo Publik i Arsimit të Lartë, i cili i hapi 
dyert në vitin akademik 2004-2005 dhe që 
nga ai vit vijon të rritet e të shënohet si një 
histori suksesi në Arsimin e Lartë Jo Publik 
në Shqipëri.
“Albanian University”   është akredituar me 
Vendim të Bordit të Akreditimit Nr. 90, datë 
20.10.2017 nga Agjencia e Sigurimit të 
Cilësisë në Arsimin e Lartë në bashkëpunim 
me QAA (Agjencia Britanike e Sigurimit të 
Cilësisë) dhe është riakredituar me Vendim të 
Bordit të Akreditimit Nr. 1, datë 24.01.2020. 
Për vitin akademik 2021 – 2022 

“Albanian University”   ofron 44 programe 
studimore aktive  në tre ciklet e studimit dhe 1 
program me karakter profesional duke synuar 
përputhshmërinë dhe integrimin e studentëve 
në tregun e punës dhe sjelljen e risive me anë 
të programeve të reja të studimit. 

Sot, “Albanian University”  është një emër 
i konsoliduar në arsimin e lartë privat në 
Shqipëri, me numrin më të lartë të studentëve 
aktivë dhe atyre të diplomuar ndër universi-
tetet jo publike. 
“Albanian University” është krenar për 
 arritjet dhe sukseset e Alumni të tij,  që ia 
kanë dalë mbanë të përfshihen në tregun e punës 
kombëtar dhe atë ndërkombëtar.

Misioni :
“Albanian University” ka si mision përgatit-
jen dhe zhvillimin akademik, profesional e 
kulturor të studentëve përmes arsimit 
cilësor, programeve bashkëkohore të 
studimit, si dhe nxitjes së mendimit kritik, 
krijues e me vlera. 
“Albanian University” përdor metodat 
bashkëkohore të edukimit universitar ku 
ndërthuret, si në asnjë universitet tjetër në 
Shqipëri, mësimdhënia me praktikën në 
klinikat dhe laboratorët e investuar të tij, si 
edhe në 
mjediset e partnerëve të shumtë publikë dhe 
të atyre  nga fusha e biznesit me të cilën AU 
ka nënshkruar marrëveshje bashkëpunimi.

Krenarë për :
27091-studentë të regjistruar ndër vite
17714- studentë të diplomuar ndër vite
3840- studentë aktualë
1523- studentë të regjistruar në 
vitin akademik 2020- 2021

Kush jemi dhe ku jemi ?

Ku ndodhemi?
Tri godinat e “Albanian University” ndodhen në qendër të Tiranës.
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Fjala e rektores

Të dashur studentë,

Universiteti “Albanian University” me historinë e tij prej më shumë se 16 vitesh është pjesë 
e institucioneve të Arsimit të Lartë në Shqipëri dhe kontribuon me shumë përgjegjësi në një 
formim akademik elitar, intelektual dhe profesional të të rinjve në vendin tonë, në promovim 
të vlerave kombëtare dhe evropiane në ndërtimin e shoqërisë.

Ai është një nga universitetet më të mëdhenj në vend për nga numri i studentëve dhe stafit, dhe 
me ndikim më të madh në të gjitha segmentet e organizimit në vend. Programet akademike të 
tij janë hartuar sipas ekspertizës më të mirë vendase dhe të huaj, duke pasur si tregues kryesor 
kërkesat e tregut të punës dhe trendet globale të zhvillimit, duke kaluar me sukses çdo proces 
akreditimi, të cilat realizohen me staf akademik dhe administrativ nga më cilësorët, me punë 
në ekip dhe me partneritet kombëtar e ndërkombëtar. 

Dëshmia më e mirë e cilësisë dhe e suksesit janë studentët tanë të diplomuar përgjatë viteve, të 
cilët kontribuojnë në institucione prestigjioze publike e kompani biznesi, si edhe ata studentë 
të rinj që vendosin çdo vit të bëhen pjesë e projektit tonë ambicioz.

Të dashur studentë,

Në emër të stafit akademik dhe administrativ ju uroj mirëseardhjen, duke qenë e bindur se, 
në fund të studimeve tuaja, ju do të jeni krenarë që jeni diplomuar në “Albanian University“. 

Ju falënderoj për zgjedhjen tuaj për të studiuar në “Albanian University”! 

Shumë suksese!

Ju  siguroj se ju do të gjeni në “Albanian University” një mjedis miqësor e shumë

 bashkëpunues. 

Ju mirëpresim!

Rektore

Prof. Dr. Kaliopi Naska
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Partneritete
“Albanian University” është përfitues në programet e financimit kombëtar dhe ndërkombëtar 
të kërkimit shkencor dhe ngritjes së kapaciteteve. 

      Albanian University ka sot një rrjet partnerësh  universitarë në ShBA, Evropë me të 
cilët jo thjesht ka nënshkruar  marrëveshje ndëruniversitare në kuadër të bashkëpunimit in-
stitucional, por edhe angazhohet e bashkëorganizon aktivitete të përbashkëta  shkencore  dhe  
shkëmben stafe akademike dhe studentore, si:      

“Albanian University” ka krijuar partneritete strategjike me institucionet kërkimore më të 
rëndësishme kombëtare dhe IAL Jo publike në vend.
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SENATI AKADEMIK
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REGJISTRIME - TRANSFERIME – BURSA

Procesi i regjistrimeve dhe i transferimeve në “Albanian University” realizohet në zbatim të Ligjit Nr. 
80, datë 22.07.2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin shkencor në Institucionet e arsimit të lartë në 
Republikën e Shqipërisë”, akteve nënligjore për zbatim të tij dhe në aktet e brendshme të “Albanian 
University”.

Regjistrimet në AU

Të gjithë maturantët/kandidatët për studentë, 
të cilët kërkojnë ndjekjen e studimeve univer-
sitare për herë të parë, në programet e studimit 
tё ciklit tё parё “Bachelor” ose në programet 
e integruara të ciklit të dytë, duhet të apliko-
jnë online në portalin e maturës shtetërore për 
programet e “Albanian University”. 

Transferimet në AU
“Albanian University” ofron mundësi për 
transferimin e studimeve, për programe të të 
njëjtit cikël studimi, në fusha të njëjta ose të 
përafërta, brenda të njëjtit institucion apo in-
stitucioneve të ndryshme të arsimit të lartë, 
publik apo privat, vendas ose të huaj, të licen-
cuar dhe të akredituar për programin përkatës 
të studimit në përputhje me kërkesat e “Rreg-
ullores së Regjistrimeve dhe Transferimeve të 
Albanian University””. 

Bursa

“Albanian University” ofron bursa sipas:
- “Programi i Ekselencës dhe i Bursave” i cili
ka si kriter bazë  mesataren e lartë e viteve tё
studimit.
Studentët të cilët ruajnë tё njëjtën
mesatare gjatë viteve të universitetit,
vazhdojnë tё ruajnë bursën vit pas viti nga
Programi i Ekselencës;

-bursa për personat me aftësi të kufizuara;

-bursa për familjet në nevojë;

-bursa për fëmijët me një prind;

-bursa për komunitetin rom;

-bursa për fëmijët e policëve të rënë në krye
të detyrës.



ALBANIAN
UNIVERSITY
FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKËSORE
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PROGRAMET E STUDIMIT NË ALBANIAN UNIVERSITY

Programe të Integruara Master i Shkencave

Programe me karakter profesional

Specializime Afatgjata

Programe Bachelor

STOMATOLOGJI

INFERMIERI

LABORANT I LARTË DENTAR

ORTOGNATODONCI
KIRURGJI ORALE

FIZIOTERAPI

FARMACI

FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKËSORE

FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKËSORE

Master profesional
INFERMIERI KIRURGJIKALE 
TERAPI MANUALE
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VITI I

VITI II

VITI III

 NR.   LËNDA ECTS

  NR.   LËNDA      ECTS

  NR.   LËNDA      ECTS
1. Mjekёsi klinike II             10
2. Etikё/Mjekёsi ligjore – Diagnoza orale - Radiologji              9
3. Imunologji/Alergologji              3
4. Kirurgji ambulatore              7
5. Farmakologji             10
6. Patologji OMF – Periodontologji paraklinike             12
7. Dentistri operative klinike              9

TOTAL             60

1. Fiziologji 2              5
2. Biokimi              7
3. Mikrobiologji – Kontroll infeksioni - Epidemiologji              8
4. Histologji/Embriologji             10
5. Anatomi patologjike              7
6. Formim paraklinik             17
7. Mjekёsi klinike I              6

TOTAL             60

1. Gjuhë e huaj              6
2. Gjuhë latine              4
3. Bio� zmat              7
4. Informatikё e aplikuar mjekёsore - Menaxhim              7
5. Fiziologji 1              3
6. Kimi e pёrgjithshme              8
7. Anatomia e njeriut             10
8. Morfologji – Njohuri Materiale - Pro� laksi              8
9. Biologji - Gjenetikё              7

TOTAL             60

Master i Shkencave në “STOMATOLOGJI”(program i integruar i ciklit të dytë) 

Kohëzgjatja: 5 vite
Kredite: 300 ECTS
Kurrikula e programit të studimit Master i Shkencave në “STOMATOLOGJI”
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VITI IV

VITI V

  NR.   LËNDA      ECTS

NR.     LËNDA      ECTS

1. Kirurgji OMF         11
2. Urgjenca        8
3. Dentistri pediatrike        8
4. Periodontologji         12
5. Endodonti         10
6. Protetikё paraklinike         11

TOTAL          60

1. Protetikё klinike              6
2. Ortodonti klinike              5
3. Mjekёsi orale – Geriatri             11
4. Praktikё eksternship             10
5. Praktikё profesionale             18
6. Diploma             10

TOTAL             60

Mundësi Punësimi: 
- klinika dentare;

- klinika stomatologjike universitare apo qendra shëndetësore;

- specialistë të shëndetit publik në dikastere të ndryshëm;

- konsulentë në ndërtimin dhe zhvillimin e politikave publike për shëndetin oral;

- fushën akademike si kërkues shkencor apo në mësimdhënie.
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1. Kursi i lëndëve të formimit të Anatomia e kokës dhe e qafës              4
përgjithshëm          9        Anatomia radiologjike              3

Histologji – Embriologji              2
2. Praktikë klinike I/1 8         Trajtim klinik i pacientit              8
3. Kurs i lëndëve të formimit

specializues        12          Diagnoza në ortodonti, fotogra� a 
në ortodonti              3
Fiziologjia e indit kockor dhe 
biomekanika ortodontike              3
Etiopatogjeneza e malokluzioneve         3
Alterime funksionale të aparatit 
stomatognatik              3

4. Metodat e kërkimit shkencor         6         Biostatistikë          3
Metodat e kërkimit shkencor              3

Kurrikula e programit të studimit Specializim afatgjatë “ORTOGNATODONCI”

Kohëzgjatja: 3 vite
Kredite: 180 ECTS

1. Kursi i lëndëve të formimit të Anatomia e kokës dhe e qafës              4
përgjithshëm          9        Anatomia radiologjike              3

Histologji – Embriologji              2

3. Kurs i lëndëve të formimit
specializues        12          Diagnoza në ortodonti, fotogra� a 

në ortodonti              3
Fiziologjia e indit kockor dhe 
biomekanika ortodontike              3
Etiopatogjeneza e malokluzioneve         3
Alterime funksionale të aparatit 
stomatognatik              3

VITI I
  NR.    LËNDA ECTS      MODULET ECTS

6. Lëndë me zgjedhje:
Kurs i integruar i principeve të
ortodontisë / procedura  të
trajtimit interdisiplinor          15 

   Stomatologjia pediatrike / 
   trajtimi pediatrik - 
   ortodontik në moshat e hershme         5
   Principe të ortodontisë intercetive / 
   aplikimi aparateve interceptive 
   në moshën preadoleshencë                       5

 Principe të ortodontisë funksionale dhe
   ortopedike  / principe të ortodontisë 
   funksionale pediatrike dhe ortopedike  5

TOTAL 60

5. Praktikë klinike I/2 10        Trajtim klinik i pacientit 10

Specializim afatgjatë “ORTOGNATONONCI” 
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1. Praktikë klinike II/2 10
2. Kurs i integruar i

strumentariumit ortodontik        20

3. Lëndë me zgjedhje 4 

4. Praktikë klinike II/2         10 
5. Kurs i integruar i ortodontisë

ekstraktive 16

Trajtim klinik i pacientit                      10
Materialet dhe teknologjia në ortodonti  4
Pajisjet ortodontike                         4 
Ortodontia interceptive           4 
Ortodontia funksionale dhe ortopedike  4 
Bondimi dhe rebondimi ne ortodonti      4
Sëmundje te brendshme / menaxhim 
shëndetësor 4

Trajtim klinik i pacientit        10
Ortodontia low friction          4
Ortodontia linguale  4 
Trajtimet ekstraktive  4 
Kursi mbi përthyerjen e telave 4

1. Lëndë me zgjedhje          6
2. Praktikë klinike III/1        10 

3. Kurs i integruar i implanteve
ortodontike        14

4. Praktikë klinike III/2        10 
5. Kurs i integruar i multidisiplinave

ortodontike 7 

6. Kirurgjia orale me qëllime
ortodontike 4

7. Provimi përfundimtar 9

Mjekësi ligjore/ Bioetikë         6
Trajtim klinik i pacientit 10 
Fiziologjia e patologjia e atm,
gnatologjia                                                        5
Sisteme ankorimi skeletik, miniplantet   5
Trajtimi mbrojtës kortikotomia                 4

Trajtim klinik i pacientit 10

Principe të teknikës(strait wire)                 2
Ortodontia pre- kirurgjikale 2
Ortodontia pre- protetike 2
Ortodontia dhe pariodontologjia              1

Kirurgjia orale me qëllime ortodontike   4

Provimi përfundimtar 9

4. Praktikë klinike II/2         10 Trajtim klinik i pacientit        10

2. Praktikë klinike III/1        10 Trajtim klinik i pacientit 10

4. Praktikë klinike III/2        10 Trajtim klinik i pacientit 10

6. Kirurgjia orale me qëllime 
ortodontike 4

Kirurgjia orale me qëllime ortodontike   4

2. Kurs i integruar i
strumentariumit ortodontik        20 

Trajtim klinik i pacientit                      10
Materialet dhe teknologjia në ortodonti  4
Pajisjet ortodontike                         4 
Ortodontia interceptive           4 
Ortodontia funksionale dhe ortopedike  4 
Bondimi dhe rebondimi ne ortodonti      4

   2.  Kurs i integruar i     2.  Kurs i integruar i

VITI II

VITI III

  NR.    LËNDA ECTS     MODULET ECTS

NR.          LËNDA             ECTS       MODULET ECTS

TOTAL 60

TOTAL 60
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1. Kursi i lëndëve të formimit të
përgjithshëm        10

2. Praktikë klinike I/1 9

3. Kurs i lëndëve të formimit
specializues 1 12

4. Metodat e kërkimit shkencor       4

5. Lëndë me zgjedhje Mikrobiologjia/
Semiotika kirurgjikale                    3

6. Praktikë klinike I/2 10

7. Kurs i integruar i
patologjisë orale 12

Anatomia e kokës dhe e qafës        2
Anatomia radiologjike 3
Histologji-Embriologji 1
Biologji dhe � ziologji e aplikuar              2
Semiotikë  

Trajtim klinik i pacientit 9
Menaxhim shëndetësor 3

Ergonomi operatore 2
Fotogra�  klinike dhe operatore                1
Menaxhim i informatikës së integruar   3
Materiale dentare dhe kirurgjikale          3
Biostatika 2
Metodat e kërkimit shkencor 2

Mikrobiologji orale/
Semiotikë kirurgjikale 3

Trajtim klinik i pacientit 10
Patologji orale 1        3
Patologji orale 2 3
Periodontologji 2
Instrumente kirurgjike

 implanto-protetike 2

Komponentë implanto- protetike             2

Specializim afatgjatë “KIRURGJI ORALE” 

Kurrikula e programit të studimit Specializim afatgjatë “KIRURGJI ORALE”

Kohëzgjatja: 4 vite
Kredite: 240 ECTS

VITI I
 NR.   LËNDA ECTS        MODULET ECTS

TOTAL 60

Trajtim klinik i pacientit 92. Praktikë klinike I/1 9

Trajtim klinik i pacientit 106. Praktikë klinike I/2 10

TOTAL 60

4. Metodat e kërkimit shkencor       4 Biostatika 2
Metodat e kërkimit shkencor 2
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1. Farmakologji 3  

2. Praktikë klinike II/1 10
3. Kurs i integruar i trajtimit

multidisiplinar 17

4. Sëmundje të brendshme                4

5. Anatomi patologjike 4                                                       

6. Praktikë klinike II/2

7. Lëndë me zgjedhje

Kurs i integruar i kirurgjisë/

Kurs i integruar i kirurgjisë

së aplikuar       14

Farmakologji 3

Trajtim klinik i pacientit 10
Anestezia  dhe farmakologjia 2     

Emergjenca kirurgjikale orale 3

Radiologji diagnostikim imazhesh             3

Patologji mjekësore e aplikuar 3

Organizimi i modulit okluzal 3

Proteza me vida dhe cementim 3

Sëmundje të brendshme 4
 Anatomi patologjike 4         

Trajtim klinik i pacientit 8

Kirurgji orale denticia di�  colis/Plastia
 me lembo të ripozicionuara                         2   
Kirurgji orale 1 /Mjekësi orale e aplikuar 3

Kirurgji eskodontike komplekse/

Parotidectomia parciale dhe totale                    2
Kirurgji orale 2/Trajtimi 

kirurgjikal i parezës faciale 3

Terapi Mjekësore/ terapia alternative , 

� toterapia           2

Kirurgji omf/ plastia e skizave omf             2

VITI II

  NR.   LËNDA ECTS     MODULET ECTS

TOTAL 60TOTAL 60TOTAL                                                                                                          60   TOTAL                                                                                                          60

4. Sëmundje të brendshme                4 Sëmundje të brendshme 4   4.  S      4.  S

2. Praktikë klinike II/1 10 Trajtim klinik i pacientit 10

6. Praktikë klinike II/2  8 Trajtim klinik i pacientit 8
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VITI III

VITI IV

   NR.   LËNDA ECTS     MODULET ECTS

NR.      LËNDA ECTS       MODULET ECTS

1. Lëndë me zgjedhje 6
2. Praktikë klinike III/1 10
3. Kursi i integruar i kirurgjisë orale

            të avancuar 8

4. Kursi i integruar i implantologjisë   6

5. Lëndë me zgjedhje 4

6. Praktikë klinike III/2 10
7. Kursi i integruar i

          strumentariumit të kirurgjisë orale   6

8. Kursi i integruar i kirurgjisë atm   10

Mjekësi ligjore/ Biotikë 6
 Trajtim klinik i pacientit 10
Kirurgji ortognatike 2
Kirurgji mukogingivale 3
Kirurgji gjenerative 3
Implantologji 1 2
Implantologji 2 2
Proteza implantare 2
Principet e higjenës dentare dhe terapi 
kujdesi/ terapi odontostomatologjike       4
Trajtim Klinik i pacientit 10
Strumentet kirurgjikale të avancuara, 
( lazer dhe piezosurgery) 4
Klinika odontostomatologjike 2
Kirurgji atm 1             5
Kirurgji  atm 2 5 

1. Gjenetikë mjekësore           2
2. Lëndë me zgjedhje           3

          8
4. Orl-okulistikë 9

5. Lëndë me zgjedhje           3
6. Praktikë klinike IV/ 2 10          
7. Onkologji         13 

8. Provimi përfundimtar         12

Gjenetikë mjekësore             2
Kirurgji djegie plastike/ Hematologjia,
përdorimi i � brinës aktive në kirurgjinë orale 3
Trajtim klinik i pacientit          8
Elementë të otorinolaringoiatrisë             3
Elementë të o� almologjisë  3
Kirurgji endoskopike  3
Neurologji/ neurokirurgji           3
Trajtim klinik i pacientit 10
Terapi kirurgjikale e formacioneve 
malinje të indeve të buta            4
Terapi kirurgjikale e formacioneve 
malinje të indeve të forta            3
Radioterapi dhe kimioterapi 3
Rehabilitim post onkologjik             3
   Provim përfundimtar           12

TOTAL 60

TOTAL 60

1. Lëndë me zgjedhje 6 Mjekësi ligjore/ Biotikë 6

Strumentet kirurgjikale të avancuara, 
( lazer dhe piezosurgery) 4
Klinika odontostomatologjike 2

7. Kursi i integruar i 
          strumentariumit të kirurgjisë orale   6

Principet e higjenës dentare dhe terapi 
kujdesi/ terapi odontostomatologjike       4

5. Lëndë me zgjedhje 4

TOTAL 60

Terapi kirurgjikale e formacioneve 
malinje të indeve të buta           4
Terapi kirurgjikale e formacioneve 
malinje të indeve të forta           3
Radioterapi dhe kimioterapi 3
Rehabilitim post onkologjik             3

7. Onkologji         13 

Neurologji/ neurokirurgji           35. Lëndë me zgjedhje           3

Trajtim klinik i pacientit          8

3.3. PPrrak

Praktikë klinike IV/1           8

8. Provimi përfundimtar         12    Provim përfundimtar           12
TOTAL 60

1. Gjenetikë mjekësore           2 Gjenetikë mjekësore             2

Kirurgji ortognatike 2
Kirurgji mukogingivale 3
Kirurgji gjenerative 3

3. Kursi i integruar i kirurgjisë orale 
            të avancuar 8
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1. Anatomi             6
2. Fiziologji             6
3. Pajisjet laboratori             6
4. Shkenca materiale             6
5. Morfologji             6
6. Proteza totale            10
7. Ura � kse 1            10
8. Proteza parciale e thjeshte            10

1. Ura � kse 2        10
2.A. Ortodonti klinike        6
2.B. Aparatet e lëvizshme ortodontike        6
3.A. Implantologjia 6
3.B. Suprastruktura mbi implante        10
4. Proteza e skeletuar 8
5. Proteza te lëvizshme (praktike)        8
6. Diploma        6

Mundësi Punësimi: 
-profesionistё tё lirё, pranё klinikave stomatologjike private/institucionale ;

- punonjës pranё institucioneve publike nё sektorё prodhues dhe promovues tё pajisjeve dentare
laboratorike;

- punonjës nё qendrat kërkimore tё profi lit tё laborantit dentar.

Program me karakter profesional “LABORANT I LARTË DENTAR” 

Kurrikula e programit të studimit me karakter profesional “LABORANT I LARTË DENTAR”

Kohëzgjatja: 2 vite
Kredite: 120 ECTS

VITI II

VITI I
  NR.   LËNDA ECTS   

  NR.     LËNDA ECTS

TOTAL 60

TOTAL         60 

7. Ura � kse 1            10

5. Morfologji             6

3. Pajisjet laboratori             6

1. Anatomi             6

TOTAL 60

1. Ura � kse 2        10

2.B. Aparatet e lëvizshme ortodontike        6
3.A. Implantologjia 6
3.B. Suprastruktura mbi implante        10

5. Proteza te lëvizshme (praktike)        8

TOTAL         60 
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1. Fizikë dhe bio� zikë        8
2. Kimi e përgjithshme e inorganike (M)        14
3. Informatikë          3
4. Gjuhë e huaj          5
5. Gjuhë latine          5
6. Statistikë matematikë          6
7. Anatomi          9
8. Biologji        10

  

1. Kimi organike I+II (M) 14
2. Kimi analitike I+II (M)        14
3. Fiziologji        10
4. Kimi � zike e koloidale           7
5. Mikrobiologji           5
6. Botanikë /Praktikë botanike          10

1. Kimi farmaceutike I dhe analizë farmaceutike I (MI) 12
2. Metodat � ziko-kimike të analizës 8
3. Farmakognozi e analizë e drogave 15
4. Teknologji farmaceutike I e përgatitje galenike I (MI) 10
5. Biokimi 8
6. Sëmundje të brendshme 7 

Master i Shkencave në “FARMACI” (program i integruar i ciklit të dytë)

Kurrikula e programit të studimit Master i Shkencave në “FARMACI”:

Kohëzgjatja: 5 vite
Kredite: 300 ECTS

VITI I

VITI II

VITI III

   NR.     LËNDA     ECTS

   NR.     LËNDA ECTS

    NR.    LËNDA      ECTS

TOTAL 

TOTAL 

TOTAL 

1. Fizikë dhe bio� zikë        8

3. Informatikë          3

7. Anatomi          9

5. Gjuhë latine          5

TOTAL 

TOTAL 

TOTAL 

1. Kimi farmaceutike I dhe analizë farmaceutike I (MI) 12

3. Farmakognozi e analizë e drogave 15

5. Biokimi 8

5. Mikrobiologji           5

3. Fiziologji        10

1. Kimi organike I+II (M) 14

60

60

60
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VITI V

1. Teknologji farmaceutike II dhe III përgatitje galenike kozmetike  (MI)           13
2. Kimi farmaceutike II dhe analizë farmaceutike II (MI) 11
3. Farmakologji 13
4. Kimi toksikologjike 9
5. Fitoterapi 4
6. Biokimik klinike 5
7. Legjislacion farmaceutike dhe farmako-ekonomi 5

1. Kimi e teknologji e ushqimeve / Analiza e kontroll i ushqimeve
              dhe suplementeve (MI)     7

2. Metodat e kërkimit / Kujdes farmaceutik     4
3. Biofarmaci e farmakokinetikë dhe farmakologji klinike (MI)    11
4. Etikë dhe deontologji / Menaxhim farmaceutik      3
5. Shëndet mjedisor     4
6. Bazat e praktikës profesionale mësimore      3
7. Praktikë profesionale mësimore    16

   8 Tezë diplome     12

Mundësi Punësimi:
- sektori shëndetësor publik/privat;
- institucione kombëtare që operojnë në tregun e prodhimit të barnave;
- farmaci spitalore shtetërore/private;
- industrinë farmaceutike duke përfshirë njohuri në përgatitjen e barnave, kontrollin,

VITI IV 
   NR.   LËNDA  ECTS 

   NR.   LËNDA            ECTS 

TOTAL 60

TOTAL 60

TOTAL 60

6. Biokimik klinike 5

4. Kimi toksikologjike 9

2. Kimi farmaceutike II dhe analizë farmaceutike II (MI) 11

TOTAL 60

5. Shëndet mjedisor     4

7. Praktikë profesionale mësimore    16

3. Biofarmaci e farmakokinetikë dhe farmakologji klinike (MI)    11

1. Kimi e teknologji e ushqimeve / Analiza e kontroll i ushqimeve 
              dhe suplementeve (MI)     7
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1. Anatomia makromikroskopike 14
2. Infomatikë dhe gjuhë e huaj   8
3. Statistikë mjekësore dhe epidemiologji   6
4. Kimi dhe Biologji   8
5. Infermieristikë e përgjithshme dhe puerikulturë 10
7. Fiziologji    6
8. Biokimi mjekësore    4
9. Praktikë profesionale 1   4

1. Anatomi patologjike, � ziologji patologjike 12
2. Farmakologji dhe imunologji              12
3. Mikrobiologji dhe sëmundje infektive 10
4. Kirurgji e përgjithshme, Infermieristika kirurgjikale    6
5. Anestezi reaminacioni, Urgjencë, Infermieristika e anestezi e reaminacioni     8
6. Praktika profesionale 2   6
7. Lëndë me zgjedhje   6

TOTAL 60

   NR.      LËNDA    ECTS   

   NR.      LËNDA            ECTS  

TOTAL 60

Kurrikula e programit të studimit Bachelor në “INFERMIERI”:

Kohëzgjatja:3 vite
Kredite: 180 ECTS

VITI I

VITI II

Bachelor në “INFERMIERI” 

TOTAL 60

2. Farmakologji dhe imunologji              12

6. Praktika profesionale 2   6

TOTAL 60

4. Kirurgji e përgjithshme, Infermieristika kirurgjikale    6

8. Biokimi mjekësore    4

5. Infermieristikë e përgjithshme dhe puerikulturë 10

3. Statistikë mjekësore dhe epidemiologji   6

1. Anatomia makromikroskopike 14
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1. Sëmundje të brendshme, Infermieristika e sëmundjeve të brendshme,
               Geriartri             12

2. Obstetrike, Gjinekologji, Infermierstika e obstetrikë gjinekologjisё             11
3. Pediatri, Infermieristika e pediatrisë              8
4. Neurologji, Infermieristika në neurologji, Psikiatri, Infermieristika në psikiatri   7
5. ORL, Infermieristika ORL, Okulistikë, Infermieristika e okulistikës              8
6. Praktika profesionale 3 8
7. Provimi përfundimtar/Temë diplome 6

TOTAL    60 

Mundësi Punësimi:
- infermierё që punojnë në sistemin shëndetësor shqiptar;
- spitale shtetërore/private;
- qendra shëndetësore.

VITI III

   NR. LËNDA ECTS      

TOTAL 60 

6. Praktika profesionale 3 8

4. Neurologji, Infermieristika në neurologji, Psikiatri, Infermieristika në psikiatri   7

2. Obstetrike, Gjinekologji, Infermierstika e obstetrikë gjinekologjisё             11
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VITI I  
 NR.   LËNDA ECTS

1. Anatomi normale, Neuroanatomi      12
2. Fizikё, Bio� zikё       6
3. Informatikё      3
4. Statistikё      3
5. Anglisht      4
6. Principet e lёvizjeve, Vlerёsimi neuro� ziologjik       12
7. Histologji      5
8. Fiziologji      5
9. Infermieristikё e pёrgjithshme, Farmakologji      10

TOTAL        60
VITI II  

 NR.   LËNDA ECTS
1. Neurologji, Rehabilitim neurologjik        12
2. Ortopedi, Rehabilitim ortopedik       12
3. Imazheri, Urgjencё       7
4. Prostetikё, Rehabilitim prostetik       12
5. Praktikё 2       11
6. Lёndё me zgjedhje      6

TOTAL 60

Bachelor në “FIZIOTERAPI”

Kurrikula e programit të studimit Bachelor në “FIZIOTERAPI”:

Kohëzgjatja: 3 vite
Kredite: 180 ECTS

TOTAL        60

1. Neurologji, Rehabilitim neurologjik        12

TOTAL 60

3. Imazheri, Urgjencё       7

5. Praktikё 2       11

8. Fiziologji      5

6. Principet e lёvizjeve, Vlerёsimi neuro� ziologjik       12

4. Statistikё      3

2. Fizikё, Bio� zikё       6
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VITI III

 NR.   LËNDA ECTS   

1. Masazh mobilizim manipulim, Fizioterapi instrumentale  10
2. Rehabilitim pediatrik     7
3. Shёndet sportisti, Rehabilitim nё sport    6
4. Sёmundje tё brendshme, Rehabilitim kardiopulmonar 12
5. Geriartri dhe rehabilitim geriartrik, Rehabilitim � zik  12
6. Praktika 3    7
7. Provimi pёrfundimtar    6

 TOTAL         60 

Mundësi Punësimi:
- sistemin shëndetësor ambulatorial;

- sistemin shëndetësor privat;

- qendrat shëndetësore të Rehabilitimit;

- institucionet Shëndetësore publike (QSUT, Spitali i Traumës etj.);

- organizata jo-fi timprurëse ;

- fondacione.

 TOTAL         60 

6. Praktika 3    7

4. Sёmundje tё brendshme, Rehabilitim kardiopulmonar 12

2. Rehabilitim pediatrik     7
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VITI I  

 NR.   LËNDA ECTS

1. Statistikё dhe promocion shëndetёsor     6
2. Asistencё infermieristike nё sallё     4
3. Infermieristika në kirurgjinё e avancuar I     9
4. Infermieristika në kirurgjinё e avancuar II  11
5. Infermieristika në ekzaminimet endoskopike    2
6. Anestezi-reanimacion dhe kujdesi infermieror     6
7. Lёndё me zgjedhje (zgjidhen 2 nga modulet e mёposhtme)    6
8. Praktikë profesionale    6
9. Provimi përfundimtar formimi / Punim diplome  10

TOTAL  60

Mundësi Punësimi:
-sektori i mjekësisë kirurgjikale, (obstretikë, gjinekologji, okulistikë, orl etj)

brenda dhe jashtë vendit.

Master Profesional  në “INFERMIERI KIRURGJIKALE”

Kurrikula e programit të studimit Master Profesional në “INFERMIERI KIRURGJIKALE”:

Kohëzgjatja: 1 vit
Kredite: 60 ECTS

TOTAL 60

8. Praktikë profesionale    6

6. Anestezi-reanimacion dhe kujdesi infermieror     6

2. Asistencё infermieristike nё sallё     4
3. Infermieristika në kirurgjinё e avancuar I     9
4. Infermieristika në kirurgjinё e avancuar II  11
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        VITI I 
 NR.   LËNDA ECTS            

1. Anatomia topogra� ke dhe funksionale 4
2. Biomekanika e aplikuar 3
3. Kineziologjia 3
4. Neurologjia 3
5. Neuro� ziologjia 3
6. Teoria e terapisë manuale 4
7. Metodologjia e terapisë manuale 5
8. Praktika profesionale 6
9. Ortopedia 5

  10. Traumatologjia sportive 5
  11. Reumatologjia 3

12. Rehabilitimi në terapinë manuale 1 5
13. Rehabilitim në terapinë manuale 2 5
14. Provimi përfundimtar 6

TOTAL 60 

Mundësi Punësimi:
- sistemi shëndetësor ambulatorial;
- sistemi shëndetësor privat;
- qendra shëndetësore të Rehabilitimit;
- institucione Shëndetësore publike (QSUT,Spitali i Traumës etj.);
- organizata jo-fi timprurëse;

- fondacione.

Master Profesional  në “TERAPI MANUALE”

Kohëzgjatja: 1 vit

Kurrikula e programit të studimit Master Profesional në “TERAPI MANUALE”:
Kredite: 60 ECTS

TOTAL 60 

13. Rehabilitim në terapinë manuale 2 5

  11. Reumatologjia 3

9. Ortopedia 5

7. Metodologjia e terapisë manuale 5

5. Neuro� ziologjia 3

3. Kineziologjia 3

1. Anatomia topogra� ke dhe funksionale 4
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FAKULTETI I SHKENCAVE TË APLIKUARA DHE EKONOMIKE

Master i Shkencave

Master Profesional

Programe Bachelor

FINANCË - BANKË

INXHINIERI KOMPJUTERIKE

INXHINIERI ELEKTRIKE
DIZAJN

MENAXHIM BANKAR

MENAXHIM BANKAR DHE FINANCIAR
INTERIER DIZAJN
SISTEME TË ENERGJISË

ADMINISTRIM BIZNESI

ADMINISTRIM BIZNESI

TEKNOLOGJI INFORMACIONI
INXHINIERI ELEKTRONIKE

INXHINIERI ELEKTRONIKE
INXHINIERI MEKATRONIKE

MENAXHIM BIZNESI
TEKNOLOGJI INFORMACIONI

FAKULTETI I SHKENCAVE 
TË APLIKUARA DHE EKONOMIKE

PROGRAMET E STUDIMIT NË ALBANIAN UNIVERSITY
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VITI I 
 NR.   LËNDA ECTS

1. Hyrje në ekonomi 7
2.  Matematikë 14
3.  Gjuhë e huaj 10
4. Bazat e � nancës  6
5. Parimet e të drejtës 10
6. Parimet e Kontabilitetit  6
7. Organizim drejtim biznesi  7

 TOTALI 60
VITI II 

 NR.   LËNDA ECTS
1. Statistikë  6
2. Mikroekonomi dhe makroekonomi 11
3. Menaxhimi i Marrëdhënieve me Klientin  5
4. Komunikimi në Biznes  5
5. Bazat e marketingut 7
6. Informatikë 6
7. Integrimi dhe Politikat e BE  5
8. Menaxhimi i burimeve njerëzore 5
9. Histori e Mendimit Ekonomik  5
10. Lëndë me zgjedhje - grupi I  5

A Sistemi i taksave dhe tatimeve 
B Financa publike 

 TOTALI 60

Kredite: 180 ECTS
Kohëzgjatja: 3 vite

Bachelor në “MENAXHIM BIZNESI”

Kurrikula e programit të studimit Bachelor në “MENAXHIM BIZNESI”:

B Financa publike 
 TOTALI 60

A Sistemi i taksave dhe tatimeve 

9. Histori e Mendimit Ekonomik  5

7. Integrimi dhe Politikat e BE  5

5. Bazat e marketingut 7

3. Menaxhimi i Marrëdhënieve me Klientin  5

1. Statistikë 6

7. Organizim drejtim biznesi  7
 TOTALI 60

4. Bazat e � nancës  6

6. Parimet e Kontabilitetit  6

2.  Matematikë 14
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VITI III 

 NR.   LËNDA             ECTS
1. Strategji biznesi dhe biznes ndërkombëtar 15
2. Kontabilitet kosto-drejtimi 7
3. Menaxhim prodhimi dhe operacionesh 8
4. Analizë � nanciare 7
5. Menaxhim, vlerësim projektesh 8
6. Lëndë me zgjedhje 5

 A Auditimi 
 B Drejtim � nanciar 

7. Praktika 4
8. Diploma 6

 TOTALI 60

Mundësi Punësimi:
- drejtues të biznesit të vogël privat apo sektorëve të kompanive shtetërore në degë të ndryshme të
ekonomisë;
-drejtues departamentesh në korporatat kombëtare dhe ndërkombëtare;
-punonjës të administratës lokale e qendrore për probleme menaxheriale dhe administrative etj.

8. Diploma 6
 TOTALI 60

5. Menaxhim, vlerësim projektesh 8

7. Praktika 4

3. Menaxhim prodhimi dhe operacionesh 8

1. Strategji biznesi dhe biznes ndërkombëtar 15
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 VITI I 
 NR.   LËNDA ECTS

1. Hyrje në ekonomi 6
2. Matematikë 14
3. Gjuhë e huaj   9
4. Bazat e � nancës 6
5. Hyrje në manaxhim dhe marketing  12
6. Statistikë   7
7. Mikroekonomi 6

 TOTALI  60

VITI II 

 NR.   LËNDA ECTS
1. Makroekonomi  5
2. Histori e Mendimit Ekonomik   5
3. Kontabilitet i përgjithshëm  12
4. Manaxhim  10
5. Menaxhimi i Marrëdhënieve me Klientët   5
6. Parimet e të drejtës   8
7. Tregjet � nanciare   5
8. Informatikë Biznesi          10

 TOTALI  60

Bachelor në “FINANCË - BANKË”

Kredite: 180 ECTS
Kohëzgjatja: 3 vite

Kurrikula e programit të studimit Bachelor në “FINANCË - BANKË”:

5. Menaxhimi i Marrëdhënieve me Klientët   5

1. Makroekonomi  5

3. Kontabilitet i përgjithshëm  12

 TOTALI 60

7. Tregjet � nanciare   5

2. Matematikë 14

5. Hyrje në manaxhim dhe marketing  12
6. Statistikë   7

4. Bazat e � nancës 6

 TOTALI 60
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VITI III 

 NR.   LËNDA ECTS

1. Kontabilitet kosto dhe bankar  9
2. Drejtim � nanciar dhe analizë � nanciare 12
3. Paraja, banka dhe teknika bankare  9
4. Auditimi  6
5. Investime  4
6. Lëndë me zgjedhje - Grupi I

A Drejtim � nanciar ndërkombëtar           5
B Institucionet Financiare dhe Politikat e BE

7. Lëndë me zgjedhje - Grupi II
A Taksimi           5
B Financa publike

8. Praktika  4
9. Diploma  6

 TOTALI 60

Mundësi Punësimi:
-sistemi bankar;
-biznese private në sektorin e fi nancave;
- institucione të ndryshme fi nanciare;
-fi nancierë në kompanitë prodhuese apo të shërbimeve;
-punonjës të administratës lokale e qendrore për probleme fi nanciare, etj.

 TOTALI 60

6. Lëndë me zgjedhje - Grupi I 
A Drejtim � nanciar ndërkombëtar           5
B Institucionet Financiare dhe Politikat e BE

4. Auditimi 6

8. Praktika 4

2. Drejtim � nanciar dhe analizë � nanciare 12
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VITI I

 NR.   LËNDA ECTS
1. Mbikëqyrje bankare dhe � nanciare 6
2. Financat e korporatave 6
3. Menaxhim risku i avancuar 6
4. Ekonometri 6
5. Drejtim � nanciar ndërkombëtar 6
6. Sjellja organizative dhe etika e biznesit 8
7. Menaxhimi i sistemeve të informacionit 6
8. Kontabilitet i avancuar 8
9. Menaxhimi strategjik 8

 TOTALI 60
VITI II  

 NR.   LËNDA ECTS

10. Auditim i institucioneve � nanciare 6
11. Teoria dhe drejtimi i portofolit 6
12. Lëndë  me zgjedhje (1 nga 2):

Qeverisje e korporatave / Metoda sasiore për � nancën          6
  13. Menaxhimi � skal 6

14. Lëndë  me zgjedhje (1 nga 2):
E drejta � nanciare / Menaxhimi i tregut të sigurimeve          6

  15. Praktika 12
  16. Diploma 18
 TOTALI 60

Mundësi Punësimi:
-bankat e nivelit të dytë, bankat e Investimeve;
-institucione shtetërore puna e të cilave lidhet drejtpërdrejt me sektorin bankar;
-kompanitë e sigurimeve;
-institucionet e Mikro-kredisë;
-kompani auditimi apo konsulence;

-departamenteve të Analizës së Riskut të Korporatave.

Master i Shkencave në “MENAXHIM BANKAR”

Kredite: 120 ECTS
Kohëzgjatja: 2 vite

Kurrikula e programit të studimit Master i Shkencave në “MENAXHIM BANKAR”:

 TOTALI 60

  16. Diploma 18
 TOTALI 60

  15. Praktika 12

  13. Menaxhimi � skal 6

11. Teoria dhe drejtimi i portofolit 6

8. Kontabilitet i avancuar 8

6. Sjellja organizative dhe etika e biznesit 8

4. Ekonometri 64. Ekonometri 6   4. Ekonometri 6

2. Financat e korporatave 6
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VITI I

 NR.   LËNDA ECTS

1. Metoda kërkimi dhe ekonometri 6
2. Menaxhimi strategjik i burimeve njerëzore 6
3. Menaxhim marketingu dhe biznes ndërkombëtar 6
4. Sjella organizative dhe etika e biznesit 6
5. Menaxhimi i sistemeve të informacionit 6
6. Kontabilitet menaxherial 8
7. Menaxhim risku i avancuar 8
8. Financat e korporatave 7
9. Lëndë me zgjedhje (1 nga 2):

Menaxhim projekti i avancuar/ E drejtë tregtare          7
 TOTAL 60

VITI II
 NR.   LËNDA ECTS

  10. Menaxhimi strategjik 6
11. Menaxhim i avancuar i prodhimit dhe operacioneve 7
12. Sipërmarrja e biznesit të vogël 6
13. Qeverisje e korporatave 6
14. Lëndë me zgjedhje (1 nga 2): Tregjet dhe institucionet � nanciare /

Menaxhimi i marrëdhënieve me klientin          5
  15. Praktika 12
  16. Diploma 18
 TOTAL 60

Master i Shkencave në “ADMINISTRIM BIZNESI”

Kredite: 120 ECTS
Kohëzgjatja: 2 vite

Kurrikula e programit të studimit Master i Shkencave në “ADMINISTRIM BIZNESI”:

 TOTAL 60

 TOTAL 60

  15. Praktika 12

13. Qeverisje e korporatave 6

11. Menaxhim i avancuar i prodhimit dhe operacioneve 7

8. Financat e korporatave 7

6. Kontabilitet menaxherial 8

4. Sjella organizative dhe etika e biznesit 6

2. Menaxhimi strategjik i burimeve njerëzore 6
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VITI I

 NR.   LËNDA ECTS    
1. Ekonomiks manaxherial 6
2. Metoda kërkimi të avancuara 3
3. Kontabilitet dhe auditim bankar 5
4. Drejtim risku � nanciar 5
5. Drejtim bankar 5
6. Teoria moderne e investimeve 6
7. Strategji e vendimmarrje � nanciare 5
8. Drejtim portofoli 4
9. Sistemet e informacionit në  menaxhim 3
10. Lëndë me zgjedhje (1 nga 2) 6

A Politika � skale
B E drejtë � nanciare

  11. Praktika 6
  12. Diploma 6

 TOTALI 60

Kurrikula e programit të studimit Master i Shkencave në
 “MENAXHIM BANKAR DHE FINANCIAR”:

Master i Profesional në “MENAXHIM BANKAR DHE FINANCIAR”

Kredite: 120 ECTS
Kohëzgjatja: 2 vite

 TOTALI 60

  11. Praktika 6

9. Sistemet e informacionit në  menaxhim 3

7. Strategji e vendimmarrje � nanciare 5

5. Drejtim bankar 5

3. Kontabilitet dhe auditim bankar 5

1. Ekonomiks manaxherial 6
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VITI I

 NR.   LËNDA ECTS                                  
1. Ekonomiks manaxherial  4
2. Strategji biznesi 5
3. Strategji e vendimmarrje � nanciare 6
4. Metoda kërkimi të avancuara 3
5. Sjellje organizative 5
6. Marketingu sipërmarrës 6
7. Qeverisja e korporatave 5
8. Kontabilitet manaxherial 5
9. Sistemet e informacionit në  menaxhim 3

10. Lëndë me zgjedhje (1 nga 2) 6
A E drejtë tregtare 
B Vlerësimi i politikave publike 

  11. Praktika 6
  12. Diploma 6

 TOTALI 60

Mundësi Punësimi:
- nivele menaxheriale dhe ekzekutive në kompani të ndryshme, institucione apo agjenci private dhe

publike;

- hapje sipërmarrje private.

Kurrikula e programit të studimit Master i Shkencave në “ADMINISTRIM BIZNESI”:

Master i Profesional në “ADMINISTRIM BIZNESI”

Kredite: 60 ECTS
Kohëzgjatja: 1 vit

1. Ekonomiks manaxherial  4

 TOTALI 60

  11. Praktika 6

9. Sistemet e informacionit në  menaxhim 3

7. Qeverisja e korporatave 5

5. Sjellje organizative 5

3. Strategji e vendimmarrje � nanciare 6
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VITI I  
 NR.   LËNDA ECTS

1. Fizika 1          4
2. Analizë matematike 1 6
3. Algjebër – Gjeometri 6
4. Kimi         4
5. Elementë bazë të informatikës          5
6. Gjuhë e huaj (Sem. I) 4
7. Fizika 2 5
8. Gjuhë e huaj (Sem. II) 4
9. Analizë matematike 2 5

 10. Probabilitet dhe statistikë 3
 11. Elektroteknika 1 6

12. Hyrje në eksperimentim laboratorik 3
13. Teknikë dhe gjuhë programimi 5

 TOTAL       60
VITI II

 NR.   LËNDA ECTS   
 1. Analizë komplekse 3

2. Elektroteknika 2 5
3. Baza të dhënash 1 4
4. Elementë e teknologji elektronike 5
5. Programimi C++ dhe aplikime 4
6. Teoria e sinjaleve 6
7. Matje elektrike dhe elektronike 5

   8 Baza të dhënash 2 4
9. Programimi Java dhe aplikime 4

10. Lëndë me zgjedhje (Gr. 1) 5
 11. Sisteme elektronike 6
 12. Analizë numerike 4

13. Përpunimi numerik i sinjaleve 5
 TOTAL        60

Bachelor në “TEKNOLOGJI INFORMACIONI”

Kohëzgjatja: 3 vite
Kredite: 180 ECTS
Kurrikula e programit të studimit Bachelor në “TEKNOLOGJI INFORMACIONI”:

 TOTAL     60

 TOTAL     60

 12. Analizë numerike 4

9. Programimi Java dhe aplikime 4
10. Lëndë me zgjedhje (Gr. 1) 5

   8 Baza të dhënash 2 4

6. Teoria e sinjaleve 6

4. Elementë e teknologji elektronike 5

2. Elektroteknika 2 5

2. Analizë matematike 1 6

12. Hyrje në eksperimentim laboratorik 3

 10. Probabilitet dhe statistikë 3

8. Gjuhë e huaj (Sem. II) 4

6. Gjuhë e huaj (Sem. I) 4

4. Kimi         4
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VITI III

 NR.   LËNDA ECTS   
1. Teknologjia WEB 5
2. Lëndë me zgjedhje (Gr. 2) 4
3. Arkitektura e kompjuterave 5
4. Bazat e automatikës 5
5. Ekonomia e ndërmarrjeve 4
6. Teori rrjetash 5
7. Sisteme operative 4
8. Hyrje në sistemet e informacionit dhe siguria 5

9. Hyrje në programimin e shpërndarë 4
10. Hyrje në programimin paralel 5
 11. Rrjeta telematike 4

13.  Teza die plomës 6

 TOTAL 

Mundësi Punësimi:

-institute dhe laboratorë;

-kompani të teknologjisë së informacionit;

-biznese;

-industri;

-Administratë publike;

-shkolla të mesme profesionale.

 TOTAL       6060    

 11. Rrjeta telematike 4

9. Hyrje në programimin e shpërndarë 4

6. Teori rrjetash 5
7. Sisteme operative 4

5. Ekonomia e ndërmarrjeve 4

3. Arkitektura e kompjuterave 5

1. Teknologjia WEB 51. Teknologjia WEB 5  1. Teknologjia WEB 5

12.    Praktika Mësimore                                                                                                4
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          VITI I
 NR.   LËNDA ECTS

1. Fizika 1 4
2. Analizë matematike 1 6
3. Algjebër – Gjeometri 6
4. Kimi 4
5. Elementë bazë të informatikës 5
6. Gjuhë e huaj (Sem. I) 4
7. Fizika 2 5
8. Gjuhë e huaj (Sem. II) 4
9. Analizë matematike 2 5

 10. Probabilitet dhe statistikë 3
 11. Elektroteknika 1 6

12. Hyrje në eksperimentim laboratorik 3
13. Teknikë dhe gjuhë programimi 5

 TOTAL       60

VITI II
 NR.   LËNDA ECTS

1. Analizë komplekse          3
2. Elektroteknika 2          5
3. Baza të dhënash 1 4
4. Elementë e teknologji elektronike 5
5. Bazat e inxhinierisë so� ware 4
6. Teoria e sinjaleve 6
7. Matje elektrike dhe elektronike 5
8. Baza të dhënash 2 4
9. Programimi Java dhe aplikime 4

10. Lëndë me zgjedhje (Gr. 1) 5
 11. Sisteme elektronike 6
 12. Analizë numerike 4

13. Përpunimi numerik i sinjaleve 5
 TOTAL       60

Kredite: 180 ECTS

Bachelor në “INXHINIERI KOMPJUTERIKE”

Kurrikula e programit të studimit Bachelor në “INXHINIERI KOMPJUTERIKE

Kohëzgjatja: 3 vite

 TOTAL     60

2. Elektroteknika 2          5

13. Përpunimi numerik i sinjaleve 5
 TOTAL     60

 12. Analizë numerike 4

10. Lëndë me zgjedhje (Gr. 1) 5

8. Baza të dhënash 2 4

6. Teoria e sinjaleve 6

4. Elementë e teknologji elektronike 5

12. Hyrje në eksperimentim laboratorik 3

 10. Probabilitet dhe statistikë 3

8. Gjuhë e huaj (Sem. II) 4

6. Gjuhë e huaj (Sem. I) 4

4. Kimi 4

2. Analizë matematike 1 6



39

VITI III

 NR.   LËNDA ECTS   

1. Teknologjia WEB 5
2. Lëndë me zgjedhje (Gr. 2) 4
3. Arkitektura e kompjuterave 5
4. Bazat e automatikës 5
5. Ekonomia e ndërmarrjeve 4
6. Teori rrjetash 5
7. Sisteme operative 4
8. Hyrje në përpunim imazhi 4
9. Bazat e inteligjencës arti� ciale 5

 10. Teknologjia Cloud 5
 11. Rrjeta telematike 4
 12. Praktika mësimore 4
 13. Teza e diplomës 6
 TOTAL       60

Mundësi Punësimi:
-institucione publike;

-biznese që disponojnë rrjete kompjuterike;

-biznese që prodhojnë/tregtojnë pajisje kompjuterike;

-shkolla të mesme të profi lit kompjuterik;

-servise të ndryshme riparimi kompjuterësh.

 12. Praktika mësimore 4

 TOTAL     60

 10. Teknologjia Cloud 5

8. Hyrje në përpunim imazhi 4

6. Teori rrjetash 5

4. Bazat e automatikës 5

2. Lëndë me zgjedhje (Gr. 2) 4
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VITI I
 NR.   LËNDA ECTS

1. Fizika 1 4
2. Analizë matematike 1 6
3. Algjebër – Gjeometri 6
4. Kimi 4
5. Elementë bazë të informatikës 5
6. Gjuhë e huaj (Sem. I) 4
7. Fizika 2 5
8. Gjuhë e huaj (Sem. II) 4
9. Analizë matematike 2 5

 10. Probabilitet dhe statistikë 3
 11. Elektroteknika 1 6

12. Hyrje në eksperimentim laboratorik 3
13. Teknikë dhe gjuhë programimi 5

 TOTAL       60

VITI II
 NR.   LËNDA ECTS

1. Analizë komplekse 3
2. Elektroteknika 2 5
3. Ekonomia e ndërmarrjeve 4
4. Elementë e teknologji elektronike 5
5. Elementë të komunikimit elektrik 4
6. Teoria e sinjaleve 6
7. Matje elektrike dhe elektronike 1 5

   8. Teoria e fushës elektromagnetike 4
9. Matje elektrike dhe elektronike 2 4

10. Lëndë me zgjedhje (Gr. 1) 5
 11. Sisteme elektronike 6
12. Analizë numerike          4
13. Përpunimi numerik i sinjaleve 5

TOTAL        60

Bachelor në “INXHINIERI ELEKTRONIKE”

Kohëzgjatja: 3 vite
Kredite: 180 ECTS
Kurrikula e programit të studimit Bachelor në “INXHINIERI ELEKTRONIKE”

2. Analizë matematike 1 6

 TOTAL     60

TOTAL        60

12. Analizë numerike          4

9. Matje elektrike dhe elektronike 2 4
10. Lëndë me zgjedhje (Gr. 1) 5

   8. Teoria e fushës elektromagnetike 4

6. Teoria e sinjaleve 6

4. Elementë e teknologji elektronike 5

2. Elektroteknika 2 5

12. Hyrje në eksperimentim laboratorik 3

 10. Probabilitet dhe statistikë 3

8. Gjuhë e huaj (Sem. II) 4

6. Gjuhë e huaj (Sem. I) 4

4. Kimi 4
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VITI III

 NR.   LËNDA ECTS
1. Elektronika dixhitale 4
2. Lëndë me zgjedhje (Gr. 2) 4
3. Llogaritësit elektronikë 5
4. Bazat e automatikës 1 5
5. Elektronika e fuqisë 5
6. Bazat e telekomunikacionit 5
7. Bazat e automatikës 2 5
8. Elektronika analoge 5
9. Elektronika për telekomunikacion 4

 10. Arkitektura e kompjuterave 4
 11. Komunikimi numerik 4
 12. Praktika mësimore 4
 13. Teza e diplomës 6
 TOTAL       60

Mundësi Punësimi: 
-institute dhe laboratorë;

-kompani që prodhojnë dhe mirëmbajnë pajisje elektronike ;

-kompani që përdorin elektronikën në produktet e tyre: automatizim impiantesh, telekomunikacion
tokësor dhe satelitor, autovetura, aplikime shtëpiake;

-shkolla të mesme profesionale te profi lit elektronik

 TOTAL     60

 12. Praktika mësimore 4

 10. Arkitektura e kompjuterave 4

8. Elektronika analoge 5

6. Bazat e telekomunikacionit 5

4. Bazat e automatikës 1 5

2. Lëndë me zgjedhje (Gr. 2) 4
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VITI I
 NR.   LËNDA ECTS

1. Fizika 1 4
2. Analizë matematike 1 6
3. Algjebër - Gjeometri 6
4. Kimi 4
5. Elementë bazë të informatikës 5
6. Gjuhë e huaj (Sem. I) 4
7. Fizika 2 5
8. Gjuhë e huaj (Sem. II) 4
9. Analizë matematike 2 5

 10. Probabilitet dhe statistikë 3
 11. Elektroteknika 1 6

12. Hyrje në eksperimentim laboratorik 3
13. Teknikë dhe gjuhë programimi 5

 TOTAL       60

VITI II
 NR.   LËNDA ECTS

1. Matje elektrike dhe elektronike 1 5
2. Analizë komplekse 3
3. Elektroteknika 2 5
4. Makina elektrike 1 5
5. Mekanika e aplikuar në makina 5
6. Bazat e elektronikës 5
7. Matje elektrike dhe elektronike 2 4
8. Analizë numerike 4
9. Fizika teknike 5

10. Teoria e fushës elektromagnetike 4
11. Lëndë me zgjedhje (Gr. 1) 5

 12. Makina elektrike 2 5
 13. Elektronika e fuqisë 5
 TOTAL       60

Bachelor në “INXHINIERI ELEKTRIKE”

Kohëzgjatja: 3 vite
Kredite: 180 ECTS
Kurrikula e programit të studimit Bachelor në “INXHINIERI ELEKTRIKE”:

 TOTAL     60

 TOTAL     60

 12. Makina elektrike 2 5

10. Teoria e fushës elektromagnetike 4

8. Analizë numerike 4

6. Bazat e elektronikës 5

4. Makina elektrike 1 5

2. Analizë komplekse 3

12. Hyrje në eksperimentim laboratorik 3

 10. Probabilitet dhe statistikë 3

8. Gjuhë e huaj (Sem. II) 4

6. Gjuhë e huaj (Sem. I) 4

4. Kimi 4

2. Analizë matematike 1 6
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VITI III

 NR.   LËNDA ECTS
1. Prodhimi, shpërndarja dhe përdorimi i energjisë elektrike 1 5
2. Bazat e automatikës 1 5
3. Teknikë sigurimi 5
4. Arkitektura e sistemeve të kontrollit 6
5. Ekonomia e ndërmarrjeve elektrike 4
6. Lëndë me zgjedhje (Gr. 2) 5
7. Bazat e automatikës 2 5
8. Transmisione elektrike 5
9. Prodhimi, shpërndarja dhe përdorimi i energjisë elektrike 2 5
10. Cilësia, normativa dhe legjislacioni teknik 5

 11. Praktika mësimore 4
 12. Teza e diplomës 6
 TOTAL       60

Mundësi Punësimi: 
-institute, korporata, ndërmarrje, laboratorë ku ka sisteme të energjisë elektrike të fuqisë së indus-
trisë;

-ente tregtare të ndryshme që kanë pajisje të energjisë elektrike në industri, shëndetësi;

-fi rma të ndryshme private të pajisura me sisteme elektrike dhe elektronike;

-shkollat e mesme të profi lit elektrik.

 TOTAL     60

 11. Praktika mësimore 4

9. Prodhimi, shpërndarja dhe përdorimi i energjisë elektrike 2 5

6. Lëndë me zgjedhje (Gr. 2) 5
7. Bazat e automatikës 2 5

5. Ekonomia e ndërmarrjeve elektrike 4

3. Teknikë sigurimi 5

1. Prodhimi, shpërndarja dhe përdorimi i energjisë elektrike 1 5
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VITI I

 NR.   LËNDA ECTS           
1. Fizika 1 4
2. Analizë matematike 1 6
3. Algjebër – Gjeometri 6
4. Kimi 4
5. Elementë bazë të informatikës 5
6. Gjuhë e huaj (Sem. I) 4
7. Fizika 2 5
8. Gjuhë e huaj (Sem. II) 4
9. Analizë matematike 2 5

 10. Probabilitet dhe statistikë 3
 11. Elektroteknika 1 6

12. Hyrje në eksperimentim laboratorik 3
13. Teknikë dhe gjuhë programimi 5

 TOTAL       60

VITI II
 NR.   LËNDA ECTS

1. Analizë komplekse 3
2. Elektroteknika 2 5
3. Teknologjia e materialeve 4
4. Elementë e teknologji elektronike 5
5. Vizatimi teknik industrial dhe autocad 4
6. Teoria e sinjaleve 5
7. Matje elektrike dhe elektronike 5
8. Logjistika e industrisë mekanike 4
9. Matje mekanike dhe termike 4

10. Lëndë me zgjedhje (Gr. 1) - Drejtimi Mekanik 4
 11. Sisteme elektronike 5
 12. Analizë numerike 4

13. Mekanika e aplikuar në makina 4
 14. Transmisione hidropneumatike 4

TOTAL        60

Bachelor në “INXHINIERI MEKATRONIKE”

Kohëzgjatja: 3 vite

TOTAL        60

13. Mekanika e aplikuar në makina 4

 11. Sisteme elektronike 5

9. Matje mekanike dhe termike 4

5. Vizatimi teknik industrial dhe autocad 4

7. Matje elektrike dhe elektronike 5

1. Analizë komplekse 3

 TOTAL     60

 10. Probabilitet dhe statistikë 3

8. Gjuhë e huaj (Sem. II) 4

6. Gjuhë e huaj (Sem. I) 4

3. Algjebër – Gjeometri 6
4. Kimi 4

2. Analizë matematike 1 6

12. Hyrje në eksperimentim laboratorik 3

3. Teknologjia e materialeve 4

Kurrikula e programit të studimit Bachelor në “INXHINIERI MEKATRONIKE”:
Kredite: 180 ECTS
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VITI III

 NR.   LËNDA ECTS
1. Elektronika analoge dhe dixhitale 4
2. Pajisje ekzekutuese 5
3. Makina dhe transmisione elektrike 5
4. Bazat e automatikës 1 5
5. Baza të dhënash 5
6. Konstruksion makinash 5
7. Bazat e automatikës 2 5
8. Ekonomia e ndërmarrjeve industriale 4
9. Elektronika e aplikuar në mekatronikë          4

10. Lëndë me zgjedhje (Gr. 2) - Drejtimi Elektronik 4
11. Arkitektura e sistemeve të kontrollit 4

 12. Praktika mësimore 4
 13. Teza e diplomës 6
 TOTAL       60

Mundësi Punësimi: 
-ndërmarrje të mëdha të prodhimit të makinerive të ndryshme;

-industria automobilistike dhe e automatizimit;

-kompani ku prodhohen pajisje dhe makineri të konsumit të gjerë të kontrolluara elektronikisht apo
sisteme të kontrolli automatik;

-shkolla të mesme profesionale.

 TOTAL     60

 12. Praktika mësimore 4

10. Lëndë me zgjedhje (Gr. 2) - Drejtimi Elektronik 4

8. Ekonomia e ndërmarrjeve industriale 4

6. Konstruksion makinash 5

4. Bazat e automatikës 1 5

2. Pajisje ekzekutuese 5
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VITI I

 NR.   LËNDA ECTS

1. Teoria e radiofrekuencave 1 5
2. Sensorët dhe instrumentim proçesesh 1 5
3. Teori rrjetash 5
4. Algoritëm dhe programim i avancuar 6
5. Metoda numerike 1 5
6. Mikroelektronika 4
7. Projektimi i qarqeve dixhitale 5
8. Sensorët dhe instrumentim proçesesh 2 5
9. Metoda numerike 2 5

10. Teoria e radiofrekuencave 2 6
11. Lëndë me zgjedhje (Gr. 1) 4

 12. Rrjeta telematike 5
 TOTAL        60

VITI II
 NR.   LËNDA ECTS

1. Antena dhe shpërndarja e valëve në hapësirë 6
2. Teori rrjetash e avancuar 6
3. Sistemet me mikroproçesor 6
4. Telekomunikacioni me � bra optike 6
5. Lëndë me zgjedhje (Gr. 2) 6
6. Praktika mësimore 12
7. Teza e diplomës 18

TOTAL 60

Mundësi Punësimi: 
-institute dhe laboratorё, ku ka aparatura elektronike të ndryshme, që shërbejnë në punën e sek-
torëve, si: industri, shëndetësi etj;
-fi rma të ndryshme private të pajisura me sisteme elektronike, si: telekomunikacion, etj.;
-shkolla të mesme profesionale të profi lit elektronik, etj.

Master i Shkencave në “INXHINIERI ELEKTRONIKE”

Kohëzgjatja: 2 vite
Kredite: 120 ECTS
Kurrikula e programit të studimit Master i Shkencave në “INXHINIERI ELEKTRONIKE”:

TOTAL 60

6. Praktika mësimore 12

4. Telekomunikacioni me � bra optike 6

2. Teori rrjetash e avancuar 6

 TOTAL     60

11. Lëndë me zgjedhje (Gr. 1) 4

9. Metoda numerike 2 5

7. Projektimi i qarqeve dixhitale 5

5. Metoda numerike 1 5

3. Teori rrjetash 5

1. Teoria e radiofrekuencave 1 5
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VITI I
 NR.   LËNDA ECTS          

1. Teoria e informacionit dhe e kodimit 5
2. Proçeset stokastike 5
3. Algoritëm dhe programim i avancuar 6
4. Menaxhimi i projekteve të teknologjisë së informacionit 4
5. Metoda numerike 1 5
6. Sisteme operative në kohë reale 6
7. Sistemet e informacionit 5
8. Teoria e tra� kut 6
9. Metoda numerike 2 5

10. Programim në ambjente të shpërndarë 4
11. Lëndë me zgjedhje (Gr. 1) 4

  12 Robotika 5
 TOTAL       60

VITI II

 NR.   LËNDA ECTS   
1. Menaxhimi i sistemeve të informacionit 6
2. Teori rrjetash e avancuar 6
3. Programim i orientuar nga objekti 6
4. Siguria në rrjetat kompjuterike 6
5. Lëndë me zgjedhje (Gr. 2) 6
6. Praktika profesionale 12
7. Teza e diplomës 18

TOTAL 60

Mundësi Punësimi: 
-personel IT në institucione e laboratorё, ku ka aparatura të ndryshme, që shërbejnë për përpunimin
e informacionit;
-fi rma të ndryshme private të pajisura me sisteme informacioni etj.;
-shkolla të mesme profesionale etj.

Master i Shkencave në “TEKNOLOGJI INFORMACIONI”

Kohëzgjatja: 2 vite
Kredite: 120 ECTS
Kurrikula e programit të studimit Master i Shkencave në “TEKNOLOGJI INFORMACIONI”:

 TOTAL     60

TOTAL 60

5. Lëndë me zgjedhje (Gr. 2) 6
6. Praktika profesionale 12

4. Siguria në rrjetat kompjuterike 6

2. Teori rrjetash e avancuar 6

11. Lëndë me zgjedhje (Gr. 1) 4

9. Metoda numerike 2 5

7. Sistemet e informacionit 5

5. Metoda numerike 1 5

3. Algoritëm dhe programim i avancuar 6

1. Teoria e informacionit dhe e kodimit 5
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VITI I
 NR.   LËNDA ECTS   

1. Sistemet e avancuara të kontrollit               6
2. Sistemet e gjenerimit të fuqisë               3
3. Teknologjitë moderne të energjisë së rinovueshme 3
4. Projektimi dhe funksionimi i sistemeve të energjisë 6
5. Optimizimi i sistemeve të energjisë dhe proceseve 6
6. Lëndë me zgjedhje (Gr. 1) 6
7. Sistemet e menaxhimit te energjisë 6
8. Zbatimi dhe standardet teknologjike të sistemeve të energjisë 6
9. Lëndë me zgjedhje (Gr. 2) 6

 10. Praktika profesionale 6
 11. Teza e diplomës 6

TOTAL             60

Mundësi Punësimi: 
-konsulenca të inxhinierisë, energjisë dhe mjedisit dhe praktika projektimi;

-Industri;

-departamente qeveritare qendrore;

-qeverisja vendore;

-institucione akademike.

Master i Profesional në “SISTEME TË ENERGJISË”

Kohëzgjatja:  1vit
Kredite: 60 ECTS
Kurrikula e programit të studimit Master i Profesional në “SISTEME TË ENERGJISË”:

TOTAL             60

 10. Praktika profesionale 6

8. Zbatimi dhe standardet teknologjike të sistemeve të energjisë 6

6. Lëndë me zgjedhje (Gr. 1) 6

4. Projektimi dhe funksionimi i sistemeve të energjisë 6

2. Sistemet e gjenerimit të fuqisë               3
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VITI I

 NR.   LËNDA ECTS   
1. Vizatim             8
2. Histori arti I            10
3. Gjuhë angleze 8
4. Kaligra�  dhe Tipogra� 8
5. Gjuhë shqipe dhe shkrim akademik 5
6. Fotogra� 8
7. Anatomi artistike (lëndë me zgjedhje) 6

Dekoracion (lëndë me zgjedhje) 
   8. Komunikim Vizual 7

TOTAL                 60 

VITI II

 NR.   LËNDA  ECTS   
1. Arti Gra� k i Botimeve 6
2. Histori arti II 5
3. Njohje projekti 7
4. Art 2D 11
5. Ilustrim 6
6. Estetikë 5
7. Interier Dizajn 8
8. Bazat E pikturës (lëndë me zgjedhje) 5

Restaurim(lëndë me zgjedhje) 
9. Pikturë monumentale  7

TOTAL                60 

Bachelor në “DIZAJN”

Kohëzgjatja:  3vite
Kredite: 180 ECTS
Kurrikula e programit të studimit Bachelor në “DIZAJN”:

TOTAL                 60 

TOTAL                60 

8. Bazat E pikturës (lëndë me zgjedhje) 5
Restaurim(lëndë me zgjedhje) 

6. Estetikë 5

4. Art 2D 11

2. Histori arti II 5

7. Anatomi artistike (lëndë me zgjedhje) 6
Dekoracion (lëndë me zgjedhje) 

5. Gjuhë shqipe dhe shkrim akademik 5

3. Gjuhë angleze 8

1. Vizatim             8
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VITI III
 NR.   LËNDA ECTS

1. Gra� kë 16
2. Web dizajn 8
3. Multimedia 8
4. Menaxhim arti 6
5. Art 3D 8
6. Praktikë profesionale 6
7. Punim diplome 8

TOTAL 60 

Mundësi Punësimi: 
-studio dizajni grafi k;

-redaksi të gazetave ditore ose javore;

-studio televizive në 3D efekte animacion;

-studio fotografi ke;

-studio projektimi si interier dizajner;

-shtypshkronja;

-shtëpi botuese;

-mësues i lëndës së artit fi gurativ;

-individualisht në sektorin provat (art studio);

-Web dizajner;

- kurator në galeri arti, etj.

TOTAL 60 

6. Praktikë profesionale 6

4. Menaxhim arti 6

2. Web dizajn 8



51

VITI I
 NR.   LËNDA ECTS

1. Teori arti 4
2. Teknologjia e materialeve 5
3. Ndriçimi 5
4. Modelim dhe renderizim 5
5. Dizajn interieri 1 7

6. Lëndë me zgjedhje:
a. Teoria e ngjyrës /
b. Estetikë           4

7. Dizajn interieri 2   7
8. Marketing projekti   5
9. Praktikë profesionale   6

10. Punim Diplome               12
TOTAL                60 

Mundësi Punësimi: 
-studio projektimi si interier dizajner;

-ideator dhe projektues produkti, i pavarur;

-kompani apo biznese që tregëtojnë produkte arredimi;

-në media si promovues dhe këshillues stilesh arredimi, etj.

Master Profesional në “INTERIER DIZAJN”

Kohëzgjatja:  1vit

Kurrikula e programit të studimit Master Profesional në “INTERIER DIZAJN”:
Kredite: 60 ECTS

TOTAL                60 

9. Praktikë profesionale   6

7. Dizajn interieri 2   7

5. Dizajn interieri 1 7

3. Ndriçimi 5

1. Teori arti 4
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UNIVERSITY
FAKULTETI I SHKENCAVE SHOQËRORE
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Programe të Integruara Master i Shkencave

FAKULTETI I SHKENCAVE SHOQËRORE

MËSUESI PËR ARSIMIN PARASHKOLLOR

a. E DREJTË PENALE

SHKENCA PENALE

Pedagogji me profile

MASTER I SHKENCAVE

a. POLITIKA PUBLIKE DHE BE

PSIKOLOGJI KLINIKE

Programe Bachelor
DREJTËSI
SHKENCA POLITIKO – ADMINISTRATIVE

ANGLISHT

a. POLITIKA PUBLIKE DHE QEVERISJE

Shkenca Juridike me drejtime:

PSIKOLOGJI KLINIKE

PSIKOLOGJI SHKOLLORE

a. E DREJTE PRIVATE

Master Profesional

Master Profesional

a. E DREJTË PUBLIKE DHE ADMINISTRATIVE

E DREJTË PRIVATE

a. DIDAKTIKË

Administrim Publik me profile

QEVERISJE DHE ADMINISTRIM PUBLIK

a. MENAXHIM ARSIMI

PSIKOLOGJI E PËRGJITHSHME
MËSUESI PËR ARSIMIN FILLOR

PROGRAMET E STUDIMIT NË ALBANIAN UNIVERSITY

FAKULTETI I SHKENCAVE SHOQËRORE
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VITI I
 NR.   LËNDA ECTS
1. Histori e institucioneve dhe e drejtë romake 10
2. E drejtë civile 12
3. E drejtë publike    8
4. E drejtë kushtetuese  10
5. Histori e shtetit dhe të drejtës në Shqipëri     8
6. Hyrje në ekonomi     6
7. Gjuhë e huaj (juridike)     4
8. Informatike (juridike)     2

TOTAL     60
VITI II

 NR.   LËNDA ECTS
1. E drejtë � nanciare     6
2. Filozo�  e së drejtës     6
3. E drejtë ndërkombëtare publike   10
4. E drejtë penale   16
5. E drejtë administrative dhe procedure administrative   12
6. Metodat e kërkimit shkencor      4
7. Mbrojtja ndërkombëtare e të drejtave të njeriut     6

 TOTAL     60

Master i Shkencave në “DREJTËSI”(program i integruar i ciklit ë dytë)
DEPARTAMENTI I SHKENCAVE JURIDIKE

Kohëzgjatja:  5 vite
Kredite: 300 ECTS
Kurrikula e programit të studimit Master i Shkencave në “DREJTËSI”,
 (program i integruar i ciklit të dytë)

TOTAL   60

7. Gjuhë e huaj (juridike)     4

5. Histori e shtetit dhe të drejtës në Shqipëri     8

3. E drejtë publike    8

1. Histori e institucioneve dhe e drejtë romake 10

2. Filozo�  e së drejtës     6

 TOTAL   60

6. Metodat e kërkimit shkencor      4

4. E drejtë penale   16
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VITI III
 NR.   LËNDA ECTS

1. E drejtë e detyrimeve  12
2. E drejtë e Bashkimit Europian  12
3. Procedurë civile  12
4. E drejtë e punës 10
5. E drejtë familjare    8
6. Çështje të drejtësisë kushtetuese    6

TOTAL  60

VITI IV

 NR.   LËNDA ECTS
1. Procedurë penale 12
2. E drejtë e shoqërive tregtare 10
3. E drejtë ndërkombëtare private 10
4. Kriminalogji-penalogji dhe ekzekutimi i vendimeve penale 10
5. E drejtë kushtetuese e krahasuar dhe e drejtë civile e krahasuar 12
6. E drejtë e medias   6

TOTAL   60

VITI V

 NR.   LËNDA ECTS

1. Metodat e zbulimit të veprave penale     6
2. E drejtë penale ndërkombëtare dhe europiane    8
3. E drejtë biznesi    6
4. Lëndë me zgjedhje    5
5. Praktikë/klinikë e ligjit 12
6. Lëndë me zgjedhje II            5
7. Lëndë me zgjedhje II     5
8. Diplomë  13

TOTAL  60

Mundësi Punësimi: 
-jurist në shoqëri tregtare;

-jurist në administratë publike;

-jurist në organizatë joqeveritare;

-profesione të lira: noterë, avokatë, përmbarues gjyqësorë.

7. Lëndë me zgjedhje II     5

5. Praktikë/klinikë e ligjit 12

TOTAL  60

1. Metodat e zbulimit të veprave penale     6
2. E drejtë penale ndërkombëtare dhe europiane    8
3. E drejtë biznesi    6

TOTAL  60

3. E drejtë ndërkombëtare private 10

1. Procedurë penale 12

5. E drejtë kushtetuese e krahasuar dhe e drejtë civile e krahasuar 12

TOTAL  60

5. E drejtë familjare    8

3. Procedurë civile 12

1. E drejtë e detyrimeve  12
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VITI I

 NR.   LËNDA ECTS   
1. E drejtë penale (pj. e posaçme) 9
2. E drejtë e shoqërive tregtare 9
3. E drejtë kushtetuese e avancuar 6
4. E drejtë civile e avancuar 6
5. Procedurë civile e avancuar 9
6. Procedurë penale e avancuar 9
7. Histori e shtetit dhe e së drejtës 6
8. E drejtë e detyrimeve e avancuar 6

TOTAL  60
VITI II

 NR.   LËNDA ECTS
1. E drejtë administrative e përparuar 6
2. Metodat e kërkimit shkencor 6
3. E drejtë ndërkombëtare dhe komunitare e punës 6
4. Tre lëndë me zgjedhje sipas pro� leve             18
5. Praktikë profesionale 6
6. Teza e diplomës             18

TOTAL               60

Mundësi Punësimi: 
-jurist në fushën e së drejtës penale ;

-jurist në fushën e së drejtës private;

-jurist në fushën e së drejtës publike dhe administrative.

Master i Shkencave në “SHKENCA JURIDIKE”

Kurrikula e programit të studimit Master i Shkencave në “SHKENCA JURIDIKE”:
Kredite: 120 ECTS
Kohëzgjatja:  2 vite

TOTAL 60

7. Histori e shtetit dhe e së drejtës 6

5. Procedurë civile e avancuar 9

3. E drejtë kushtetuese e avancuar 6

1. E drejtë penale (pj. e posaçme) 9

TOTAL               60

5. Praktikë profesionale 6

3. E drejtë ndërkombëtare dhe komunitare e punës 6

1. E drejtë administrative e përparuar 6
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VITI I
 NR.   LËNDA ECTS

1. E drejtë penale e avancuar I               6
2. E drejtë penale ndërkombëtare 6
3. Krimi i organizuar 6
4. Kriminalistikë 6
5. Një lëndë me zgjedhje:

-E drejtë kibernetike;
-E drejtë penitenciare;
-Drejtësia penale për të mitur 6

6. Procedurë penale 6
7. E drejtë penale e avancuar II 6
8. Kriminologji – penologji 6
9. Praktikë (profesionale) 6

 10. Teza e diplomës 6
TOTAL 60

Mundësi Punësimi: 
-jurist në sektorë apo organe që lidhen me aplikimin e së drejtës penale;

-jurist pranë institucioneve të pavarura;

-jurist pranë Studiove ligjore;

-pedagog në universitet;

-jurist në shoqatat jo-qeveritare, që merren me mbrojtjen e grave apo mbrojtjen e të miturve, si
dhe ato që merren me mbrojtjen e të drejtave të njeriut apo edhe të të burgosurve në veçanti, etj.

Master i Profesional në “SHKENCA PENALE”

Kohëzgjatja:1vit
Kredite:60ECTS
Kurrikula e programit të studimit Masteri Profesional në “SHKENCA PENALE”:

TOTAL 60

9. Praktikë (profesionale) 6

7. E drejtë penale e avancuar II 6

5. Një lëndë me zgjedhje:
-E drejtë kibernetike;
-E drejtë penitenciare;
-Drejtësia penale për të mitur 6

3. Krimi i organizuar 6

1. E drejtë penale e avancuar I               6
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VITI I
 NR.   LËNDA ECTS

1. E drejtë civile e avancuar 6
2. E drejtë e autorit 6
3. E drejtë e detyrimeve dhe e kontratave 6
4. E drejtë pune e avancuar 6
5. Një lëndë me zgjedhje:

-E drejtë biznesi;
-Sistemet e huaja më të mëdha të së drejtës          6

6. Procedurë civile e avancuar 6
7. E drejtë e shoqërive tregtare 6
8. E drejtë familjare e avancuar 6
9. Praktikë (profesionale) 6

 10. Teza e diplomës 6
 TOTAL  60

Mundësi Punësimi: 

-jurist pranë bizneseve, në ndërmarrje, banka, shoqëri sigurimesh;

-konsulentë ligjorë pranë autoriteteve të pavarura;

-personel drejtues në administratën publike.

Master i Profesional në “E DREJTË PRIVATE”

Kohëzgjatja:1vit
Kredite: 60 ECTS
Kurrikula e programit të studimit Master Profesional në “E DREJTË PRIVATE”:

 TOTAL 60

9. Praktikë (profesionale) 6

7. E drejtë e shoqërive tregtare 6

5. Një lëndë me zgjedhje:
-E drejtë biznesi;
-Sistemet e huaja më të mëdha të së drejtës          6

3. E drejtë e detyrimeve dhe e kontratave 6

1. E drejtë civile e avancuar 6
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VITI I  

 NR.   LËNDA ECTS

1. Teoritë  sociologjike 10

2. Filozo� 10

3. Histori botërore 10

4. Shkenca politike 10

5. Lexim kritik dhe shkrim akademik    6

6. Gjuhë e huaj (anglisht)    8

7. Lendë me zgjedhje:
-Psikologji politike / Antropologji sociale dhe politike           6

TOTAL   60
VITI II

 NR.   LËNDA ECTS
1. Teori dhe institucione të së drejtës 10

2. Histori e ideve politike    9

3. Elementët e qeverisjes dhe procese zgjedhore    6

4. Historia dhe politikat në Ballkan    9

5. Historia e shtetit shqiptar dhe sistemet politike & administrative 10

6. Historia e mendimit ekonomik (teoritë ekonomike)   5

7. A� ësi menaxheriale    5

8. Lënde me zgjedhje:
-Filozo�  e se drejtës/ Sjellje politike/ Globalizim dhe integrim            6

 TOTAL  60

DEPARTAMENTI I SHKENCAVE POLITIKO - ADMINISTRATIVE
Bachelor në “SHKENCA POLITIKO- ADMINISTRATIVE”

Kurrikula e programit të studimit Bachelor në “SHKENCA POLITIKO- ADMINISTRATIVE”:
Kredite: 180 ECTS
Kohëzgjatja:  3 vite

2. Filozo� 10

4. Shkenca politike 10

6. Gjuhë e huaj (anglisht)    8

TOTAL   60

1. Teori dhe institucione të së drejtës 10

3. Elementët e qeverisjes dhe procese zgjedhore    6

5. Historia e shtetit shqiptar dhe sistemet politike & administrative 10

7. A� ësi menaxheriale    5

 TOTAL  60
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VITI III

 NR.   LËNDA ECTS

1. Filozo�  politike        5
2. Administrim dhe politika publike     10
3. Origjina dhe analiza e BE-së (qasje teorike)       5
4. Historia e marrëdhënieve ndërkombëtare    10
5. Metodat e kërkimit shkencor      8
6. Lende me zgjedhje:

Komunikim politik/Qeverisje lokale/ Hartimi dhe menaxhimi i projekteve        6
7. Financa publike        5
8. Praktika mësimore         5
9. Detyrime përmbyllese        6

TOTAL      60

Mundësi Punësimi: 
-institucionet qeveritare/joqeveritare;

-institute kërkimore/shkencore;

-Administratën publike/lokale;

-agjenci të ndryshme shërbimesh;

-institucionet mediatike;

-Organizatat ndërkombëtare.

-Organizata Jofi timprurëse

2. Administrim dhe politika publike     10

4. Historia e marrëdhënieve ndërkombëtare    10

6. Lende me zgjedhje:
Komunikim politik/Qeverisje lokale/ Hartimi dhe menaxhimi i projekteve        6

TOTAL      60

8. Praktika mësimore         5
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VITI I
NR.   LËNDA ECTS

1. Administrimi publik në teori dhe praktikë 7
2. Institucione dhe e drejtë administrative 7
3. Metodologji e avancuar e kërkimit në shkencat sociale 7
4. Sistemet shtetërore dhe e drejtë kushtetuese             13
5. Politikat publike 7
6. Etika dhe deontologjia e funksionarit publik 7
7. Komunikim publik dhe institucional 6
8. Me zgjedhje (ka detyrim të zgjedhë 1 lëndë):

A) Politika sociale të krahasuara
B) E drejtë e punës dhe sigurisë sociale          6

TOTAL               60
VITI II

 NR.   LËNDA ECTS
1. Analizë e politikave dhe qeverisjes 13
2. Qeverisja qendrore dhe lokale (aspekte krahasuese) 12
3. Institucione politike  5
4. Praktikë specialiteti në institucione  6
5. Me zgjedhje (Ka detyrim të zgjedhë 1 lëndë):

A) Politikat e personelit dhe menaxhimi i burimeve njerëzore
B) Politikat ekonomike dhe rajonale të BE-së
C) Struktura, politika dhe institucione të BE-së           6

6. Detyrime përmbyllëse 18
TOTAL              60

Mundësi Punësimi: 
- drejtues në Institucionet qeveritare/joqeveritare;
-institute kërkimore/shkencore;
- drejtues në Administratën publike/lokale;
-agjenci të ndryshme shërbimesh;
-institucionet mediatike;
-organizatat ndërkombëtare;
-organizata Jofi timprurëse

Master i Shkencave në “ADMINISTRIM PUBLIK” me profil: “POLITIKA PUBLIKE DHE 
QEVERISJE”

Kurrikula e programit të studimit Master i Shkencave në “ADMINISTRIM PUBLIK”me pro�l
“POLITIKA PUBLIKE DHE QEVERISJE”:

Kohëzgjatja:  2 vite
Kredite: 120 ECTS

 B) E drejtë e punës dhe sigurisë sociale          6
TOTAL               60

TOTAL              60

4. Praktikë specialiteti në institucione    6
5. Me zgjedhje (Ka detyrim të zgjedhë 1 lëndë): 

A) Politikat e personelit dhe menaxhimi i burimeve njerëzore
B) Politikat ekonomike dhe rajonale të BE-së
C) Struktura, politika dhe institucione të BE-së           6

3. Institucione politike 5

1. Analizë e politikave dhe qeverisjes 13

7. Komunikim publik dhe institucional 6

5. Politikat publike 7

3. Metodologji e avancuar e kërkimit në shkencat sociale 7

  
1. Administrimi publik në teori dhe praktikë 7
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Master i Shkencave në “ADMINISTRIM PUBLIK” me profil: “POLITIKA PUBLIKE DHE BE”

Kurrikula e programit të studimit Master i Shkencave në “ADMINISTRIM PUBLIK”me pro�l
“POLITIKA PUBLIKE DHE BE”:

Kohëzgjatja:  2 vite
Kredite: 120 ECTS

VITI I
 NR.   LËNDA ECTS   

1. Administrimi publik në teori dhe praktikë 7

2. Institucione dhe e drejtë administrative 7
3. Metodologji e avancuar e kërkimit në shkencat sociale 7
4. Sistemet shtetërore dhe e drejtë kushtetuese             13
5. Politikat publike 7
6. Etika dhe deontologjia e funksionarit publik 7
7. Komunikim publik dhe institucional 6
8. Me zgjedhje (ka detyrim të zgjedhë 1 lëndë):

a) Politikat sociale të krahasuara
b) Zhvillimi i politikave publike dhe qeverisjes në Shqipëri
dhe procesi i integrimit në BE          6
TOTAL             60

VITI II
 NR.   LËNDA ECTS        

1. Institucione dhe integrimi i BE-së             13
2. Politikat e BE-së             12
3. Qeverisje lokale dhe rajonale 5
4. Praktikë specialiteti në institucione 6
5. Me zgjedhje (ka detyrim të zgjedhë 1 lëndë):

a) Politikat e personelit dhe menaxhimi i burimeve njerëzore
b) Politika ekonomike dhe rajonale të BE-së
c) E drejtë dhe siguri sociale evropiane 6

6. Detyrime përmbyllëse             18
TOTAL       60

Mundësi Punësimi: 
-drejtues në Institucionet qeveritare/joqeveritare;
-Institute kërkimore/shkencore;
- drejtues në Administratën publike/lokale;
-agjenci të ndryshme shërbimesh;
-institucionet mediatike;
-organizatat ndërkombëtare;
-organizata Jofi timprurëse.



63

VITI I
 NR.   LËNDA ECTS

1. E drejtë kushtetuese e krahasuar dhe sisteme administrative të krahasuara.         6
2. Lëndë me zgjedhje

a)Financa publike
b)Analizë e politikave publike              4

3. Shkenca administrative (vlera, koncepte, parime & raste studimore)          5
4. Institucione politike          5
5. Komunikim publik dhe marketing institucional          5
6. Strategji të zhvillimit ekonomik lokal          5
7. Qeverisje lokale          5
8. Politika, plani� kim dhe zhvillim urban          5
9. Lëndë me zgjedhje

a) E drejta e punës dhe sigurisë sociale
b) E drejta e mjedisit              4

10. E drejtë dhe procedurë administrative e avancuar          4
11. Praktikë profesionale          6
12. Temë diplome 6

  TOTAL             60

Mundësi Punësimi: 
 -Institucionet qeveritare/joqeveritare;

-Institute kërkimore/shkencore;

-Administratën publike/lokale;

-agjenci të ndryshme shërbimesh;

-institucionet mediatike ;

-organizatat ndërkombëtare;

-organizata Jofi timprurëse.

Master Profesional në “QEVERISJE DHE ADMINISTRIM PUBLIK”

Kurrikula e programit të studimit Master Profesional në “QEVERISJE DHE ADMINISTRIM 
PUBLIK”

Kohëzgjatja:  1 vit
Kredite: 60 ECTS

  TOTAL             60

11. Praktikë profesionale          6

9. Lëndë me zgjedhje
a) E drejta e punës dhe sigurisë sociale
b) E drejta e mjedisit              4

7. Qeverisje lokale          5

5. Komunikim publik dhe marketing institucional          5

3. Shkenca administrative (vlera, koncepte, parime & raste studimore)          5

1. E drejtë kushtetuese e krahasuar dhe sisteme administrative të krahasuara.         6   1. E drejtë kushtetuese e krahasuar dhe sisteme administrative të krahasuara.         6     1. E drejtë kushtetuese e krahasuar dhe sisteme administrative të krahasuara.         6
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VITI I

 NR.   LËNDA ECTS
1. Psikologji e përgjithshme 9
2. Histori e mendimit psikologjik I dhe II 9
3. Psikologji sociale 6
4. Shkrim akademik 6
5. Gjuhë e huaj 9
6. Filozo� 4
7. Sociologji 5
8. Biologji humane 6
9. Psikologji zhvillimi 6

TOTAL 60
VITI II

  NR.   LËNDA ECTS

1. Psikologji Zhvillimi (I )dhe Psikologji për fëmijët me a� ësi ndryshe ( II)            12
2. Psikologji konjitive 9
3. Metodat e kërkimit cilësore dhe sasiore 9
4. Psikologji � ziologjike 5
5. Psikologji anormale 9
6. Psikologji personaliteti 6
7. Lëndë me zgjedhje

Psikologji e gjumit  dhe e ëndrrave ,psikopatologji e sjelljeve seksuale 4
8. Lëndë me zgjedhje

Psikologji politike,Antropologji Sociale, Psikologji Komunikimi,
Psikologji Emocion Motivacion 6
TOTAL             60

DEPARTAMENTI I PSIKOLOGJISË SË PËRGJITHSHME

Bachelor në “PSIKOLOGJI E PËRGJITHSHME”

Kurrikula e programit të studimit Bachelor në “PSIKOLOGJI E PËRGJITHSHME”:

Kohëzgjatja:  3 vite
Kredite: 180 ECTS

TOTAL 60

8. Biologji humane 6

6. Filozo� 4

4. Shkrim akademik 6

2. Histori e mendimit psikologjik I dhe II 9

TOTAL             60

7. Lëndë me zgjedhje
Psikologji e gjumit  dhe e ëndrrave ,psikopatologji e sjelljeve seksuale 4

5. Psikologji anormale 9

3. Metodat e kërkimit cilësore dhe sasiore 9

1. Psikologji Zhvillimi (I )dhe Psikologji për fëmijët me a� ësi ndryshe ( II)            12



65

VITI III
 NR.   LËNDA ECTS

1. Psikoterapi            10
2. Psikologji këshillimi (I) dhe Teoritë dhe teknikat e dinamikave të grupit (II)                12

3. Psikologji Edukimi (I) dhe Pedagogji (II)              9

4. Psikodiagnostikё (I) dhe Psikologji shëndeti (II)              9

5. Lëndë me zgjedhje

Psikologji e Punes dhe Organizative,Psikologji Gjinore,Psikologji Sportive,

Psikologji Komuniteti,Droga dhe sjellja              5

6. Praktikë       9

7. Diploma        6

TOTAL       60

Mundësi Punësimi: 
-spitale dhe klinika publike e private për fëmijë dhe adoleshentë;

-organizata jofi timprurëse.

TOTAL     60

6. Praktikë       9

4. Psikodiagnostikё (I) dhe Psikologji shëndeti (II)              9

2. Psikologji këshillimi (I) dhe Teoritë dhe teknikat e dinamikave të grupit (II)                12
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VITI I
 NR.   LËNDA ECTS

1. Psikologji klinike            6

2. Vlerësim psikologjik (I) dhe Njohuri dhe a� ësi të psikologut klinik (II)          13

3. Metodat cilësore të kërkimit në psikologji  (I) dhe

Metodat sasiore të kërkimit në psikologji (II)          10

4. Neuropsikologjia klinike (I) dhe Psikoterapi( II)          14

5. Psikologji zhvillimi e avancuar            6

6. Etika në psikologjinë klinike            6

7. Lëndë me zgjedhje

Praktike ne vlersimin psikologjikë,Aspektet te ndërhyrjes ne

psikologjinë klinike,Terapia Familjare            5

TOTAL          60

VITI II
 NR.   LËNDA ECTS

1. Psikofarmakologji            8

2. Psikopatologji e zhvillimit të fëmijëve (I) dhe

Psikopatologji e adoleshentëve (II)          10

3. Terapia e grupit            6

4. Intervistim dhe Praktikim            6

5. Lëndë me zgjedhje

Konceptim dhe analiza e rasteve klinike,

Nderhyrje ne rast krizash dhe traumash            6

6. Praktikë            6

7. Teza e diplomës 18

TOTAL          60

Master Shkencave në “PSIKOLOGJI KLINIKE”

Kredite: 120 ECTS
Kurrikula e programit të studimit Master i Shkencave në “PSIKOLOGJI KLINIKE”:

Kohëzgjatja:  2 vite

TOTAL          60

6. Praktikë            6

4. Intervistim dhe Praktikim            6

2. Psikopatologji e zhvillimit të fëmijëve (I) dhe 

Psikopatologji e adoleshentëve (II)          10

TOTAL          60

6. Etika në psikologjinë klinike            6

4. Neuropsikologjia klinike (I) dhe Psikoterapi( II)          14

2. Vlerësim psikologjik (I) dhe Njohuri dhe a� ësi të psikologut klinik (II)          13
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Mundësi Punësimi: 
-institucione të ndryshme kërkimore, të tilla si universitete, agjenci, organizata apo fondacione
kërkimi;

-praktikantë të lirë duke siguruar këshillim, terapi, vlerësim dhe konsultim ndaj individëve, famil-
jeve, grupeve dhe organizatave;

-mjediset apo qendrat që ofrojnë shërbime në përkujdesje të shëndetit mendor të tilla si spitalet
psikiatrike, shtëpitë e mbështetura, qendrat komunitare të shëndetit mendor, institucione dhe or-
ganizata jofitimprurëse të ndryshme me fokus ofrimin mbështetjen, dhe rehabilitimin e individëve
(fëmijë, adoleshentë, të rritur, të moshuar) me probleme të shëndetit mendor;

-organizata jofitimprurëse;

spitale dhe klinika publike e private për fëmijë dhe adoleshentë.
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VITI I

 NR.   LËNDA ECTS

1. Hyrje në psikologji shkollore 6

2. Dimensioni konjitiv-sjellor, nxitja e a� ësive akademike dhe menaxhimi i sjelljes     6

3. Dimensioni socio-emocional dhe strategji për integrim dhe përshtatje               6

4. Zhvillimi  programeve për fëmijët me probleme të të nxënit dhe zhvillimit 6

5. Lëndë me zgjedhje:

Psikologjia sociale e mjediseve shkollore

Komunikimi klinik me fëmijët dhe adoleshentët   5

6. Metodologjia dhe instrumentet për këshillim dhe orientim në karrierë 6

7. Etika profesionale e psikologut shkollor 6

8. Vlerësimi dhe këshillimi me fëmijët dhe adoleshentët 5

9. Praktikë profesionale 6

 10.  Tema e diplomës 8

TOTAL             60

Mundësi Punësimi: 
-sistemi edukativ parauniversitar dhe parashkollor publik e privat;

-qendra komunitare që ofrojnë shërbime psiko-sociale për fëmijët dhe adoleshentë;

-institucione publike që hartojnë politika për fëmijët dhe adoleshentët;

-organizata jofi timprurëse;

-institucione dhe organizata që merren me mbrojtjen e të drejtave të miturve, etj.

Master Profesional në “PSIKOLOGJI SHKOLLORE”

Kohëzgjatja:  1 vit
Kredite: 60 ECTS
Kurrikula e programit të studimit Master Profesional në “PSIKOLOGJI SHKOLLORE”:

1. Hyrje në psikologji shkollore 6   1. Hyrje në psikologji shkollore 6      1. Hyrje në psikologji shkollore 6

3. Dimensioni socio-emocional dhe strategji për integrim dhe përshtatje               6   3.  Dimensioni socio-emocional dhe strategji për integrim dhe përshtatje                6      3.  Dimensioni socio-emocional dhe strategji për integrim dhe përshtatje                6

7. Etika profesionale e psikologut shkollor 6   7. Etika profesionale e psikologut shkollor 6      7. Etika profesionale e psikologut shkollor 6

9. Praktikë profesionale 69. Praktikë profesionale 6   9. Praktikë profesionale 6

TOTAL             60TOTAL             60   TOTAL             60

5. Lëndë me zgjedhje:

Psikologjia sociale e mjediseve shkollore

Komunikimi klinik me fëmijët dhe adoleshentët   5
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VITI I
 NR.   LËNDA ECTS

1. Konceptimi dhe analiza e rasteve klinike 6

2.  Psikopatologjia e zhvillimit 6

3.  Intervista klinike 6

4. Psikologji klinike e avancuar 6

5. Lëndë me zgjedhje:

Psikologjia pozitive

  Vlerësimi dhe testimi psikologjik 5

6. Etika profesionale në psikologjinë klinike 6

7. Psikoterapitë në praktikën klinike 6

8. Sistemet aktuale diagnostike 5

9. Praktika profesionale 6

 10.  Tema e diplomës 8

TOTAL         60

Mundësi Punësimi: 
-institucione të ndryshme kërkimore, të tilla si universitete, agjenci, organizata apo fondacione
kërkimi;

-praktikantë të lirë duke siguruar këshillim, terapi, vlerësim dhe konsultim ndaj individëve,

familjeve, grupeve dhe organizatave;

-mjediset apo qendrat që ofrojnë shërbime në përkujdesje të shëndetit mendor të tilla si spitalet
psikiatrike, shtëpitë e mbështetura, qendrat komunitare të shëndetit mendor, institucione

dhe organizata jo fi timprurëse të ndryshme me fokus ofrimin mbështetjen, dhe rehabilitimin e

individëve (fëmijë, adoleshentë, të rritur, të moshuar) me probleme të shëndetit mendor.

Master Profesional në “PSIKOLOGJI KLINIKE”

Kohëzgjatja:  1 vit
Kredite: 60 ECTS
Kurrikula e programit të studimit Master Profesional në “PSIKOLOGJI KLINIKE”:

TOTAL         60

9. Praktika profesionale 6

7. Psikoterapitë në praktikën klinike 6

5. Lëndë me zgjedhje:

Psikologjia pozitive

Vlerësimi dhe testimi psikologjik 5

3.  Intervista klinike 6

1. Konceptimi dhe analiza e rasteve klinike 6   1. Konceptimi dhe analiza e rasteve klinike  6     1. Konceptimi dhe analiza e rasteve klinike  6
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VITI I
 NR.   LËNDA ECTS   

1. Hyrje në psikologji dhe psikologji edukimi              11

2. Matematika I dhe II              12

3. Gjuha shqipe I dhe II: të folurit dhe të shkruarit 6-11 vjeç              12

4. Letërsi për fëmijët e moshës së shkollës � llore, drejtshkrim,
studim dhe shkrim akademik             15

5. Gjuha e huaj (anglisht I dhe II) 5

6. Modelimi vizual i hapësirës: edukim � gurativ 5

TOTAL             60
VITI II

 NR.   LËNDA ECTS
1. Psikologji zhvillimi dhe psikologji për fëmijët me nevoja të

veçanta të moshës 6-11 vjeç             10
2. Edukimi qytetar demokratik i fëmijeve 4
3. Menaxhimi i klasës, metodologji e përgjithshme e mësimdhënies, vlerësimi       11
4. Aritmetika dhe didaktika e matematikës për arsimin � llor 7
5. Didaktika e gjuhës dhe leximit për arsimin � llor 8
6. Praktika profesionale I 6
7. Aplikime kompjuteri (përdorimi i kompjuterit dhe programi microso� ) 5
8. Edukimi muzikor dhe didaktika e edukimit muzikor 6
9. Me zgjedhje:

1. Histori e pedagogjisë;
2. Edukim mjedisor;

3. Metodika e modelimit vizual të hapësirës 3

TOTAL             60

DEPARTAMENTI I EDUKIMIT DHE ANGLISHTES 
Bachelor në “MËSUESI PËR ARSIM FILLOR”

Kohëzgjatja:  3 vite
Kredite: 180 ECTS
Kurrikula e programit të studimit Bachelor në “MËSUESI PËR ARSIM FILLOR”:

1. Hyrje në psikologji dhe psikologji edukimi              11   1. Hyrje në psikologji dhe psikologji edukimi              11     1. Hyrje në psikologji dhe psikologji edukimi              11

3. Gjuha shqipe I dhe II: të folurit dhe të shkruarit 6-11 vjeç              12   3. Gjuha shqipe I dhe II: të folurit dhe të shkruarit 6-11 vjeç              12     3. Gjuha shqipe I dhe II: të folurit dhe të shkruarit 6-11 vjeç              12

5. Gjuha e huaj (anglisht I dhe II) 5   5. Gjuha e huaj (anglisht I dhe II) 5     5. Gjuha e huaj (anglisht I dhe II) 5

TOTAL             60TOTAL             60  TOTAL             60

TOTAL             60TOTAL             60  TOTAL             60

8. Edukimi muzikor dhe didaktika e edukimit muzikor 6   8. Edukimi muzikor dhe didaktika e edukimit muzikor 6     8. Edukimi muzikor dhe didaktika e edukimit muzikor 6

6. Praktika profesionale I 66. Praktika profesionale I        6  6. Praktika profesionale I        6

4. Aritmetika dhe didaktika e matematikës për arsimin � llor 7   4. Aritmetika dhe didaktika e matematikës për arsimin �llor 7     4. Aritmetika dhe didaktika e matematikës për arsimin �llor 7

2. Edukimi qytetar demokratik i fëmijeve 4   2. Edukimi qytetar demokratik i fëmijeve 4     2. Edukimi qytetar demokratik i fëmijeve 4
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VITI III
 NR.   LËNDA ECTS

1. Module mbi shkencat e natyrës dhe metodikat përkatëse të
mësimdhënies në arsimin � llor (� zikë, gjeogra� ) 8

2. Didaktika e edukimit � zik dhe e lojërave lëvizore 6
3. Edukim shëndetësor dhe module mbi shkencat e natyrës (biologji, kimi)            12
4. Me zgjedhje:

1. Politikat arsimore
2.Teoritë e të nxënit 4

5. Praktika profesionale II             15
6. Etika profesionale e mësuesit 4
7. Historia e popullit shqiptar 5
8. Tema e diplomës/ Provim diplomimi 6

TOTAL             60

Mundësi Punësimi: 
-shkolla të arsimit publik/privat si mësues të ciklit të ulët të arsimit bazë 9-vjeçar;

-drejtori arsimore rajonale ose zyra arsimore të bashkive si specialistë të arsimit fi llor;

-agjenci publike/private si specialistë të arsimit fi llor;

-OJQ të specializuara për punë edukative si trajnues dhe këshillues për edukimin e fëmijëve të
moshës 6-11 vjeç.

TOTAL             60

7. Historia e popullit shqiptar 5

5. Praktika profesionale II             15

3. Edukim shëndetësor dhe module mbi shkencat e natyrës (biologji, kimi)            12

1. Module mbi shkencat e natyrës dhe metodikat përkatëse të 
mësimdhënies në arsimin � llor (� zikë, gjeogra� ) 8
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VITI I
 NR.   LËNDA ECTS

1. Hyrje në psikologji dhe Psikologji edukimi         11
2. Matematika elementare dhe Matematika nëpërmjet lojës         11
3. Gjuha shqipe (të folurit dhe të shkruarit në moshat e vogla)         12

4. Letërsia për fëmijët e moshës parashkollore           5
5. Gjuha angleze I dhe II           4
6. Edukim qytetar dhe demokratik i fëmijëve parashkollorë           6
7. Aplikim kompjuteri  (përdorimi kompjuterit në moshat e vogla)           5
8. Edukim � gurativ (modelimi vizual i hapësirës)           6

 TOTAL        60
VITI II

 NR.   LËNDA ECTS
1. Drejtshkrim, gjuha shqipe për parashkollorët, didaktika e gjuhës shqipe

 për parashkollorët         12
2. Psikologji  zhvillimi me theks të veçantë në moshat 2-7 vjeç dhe

Psikologji për fëmijët me nevoja të veçanta         12
3. Politikat arsimore dhe legjislacioni           5
4. Aritmetika e numrave dhe didaktika e aritmetikës së numrave           8
5. Praktikë në institucionet parashkollore I           9
6. Menaxhim klase dhe vlerësimi           6
7. Edukim muzikor dhe didaktika e edukimit muzikor           5
8. Me zgjedhje:

1. Histori e pedagogjisë;
2. Edukim mjedisor;
3. Njohuri � llestare te historisë së Shqipërisë           3
TOTAL 60

Bachelor në “MËSUESI PËR ARSIM PARASHKOLLOR”

Kredite: 180 ECTS
Kurrikula e programit të studimit Bachelor në “MËSUESI PËR ARSIM PARASHKOLLOR”:

Kohëzgjatja:  3 vite

5. Gjuha angleze I dhe II           4

 TOTAL     60

7. Aplikim kompjuteri  (përdorimi kompjuterit në moshat e vogla)           5

3. Gjuha shqipe (të folurit dhe të shkruarit në moshat e vogla)         12

1. Hyrje në psikologji dhe Psikologji edukimi         11

TOTAL 60

8. Me zgjedhje:

6. Menaxhim klase dhe vlerësimi           6

4. Aritmetika e numrave dhe didaktika e aritmetikës së numrave           8

 për parashkollorët         12
2. Psikologji  zhvillimi me theks të veçantë në moshat 2-7 vjeç dhe 
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VITI III
 NR.   LËNDA ECTS

1. Njohuri � llestare të shkencave të natyrës, Edukim shëndetësor       15
2. Edukimi � zik dhe didaktika edukimi � zik (për fëmijët parashkollore)       10
3. Media për parashkolloret (tregimet dhe përrallat) dhe (kompjuteri)         9

4. Me zgjedhje:
1. Letërsi shqipe;

2. Teoritë e të nxënit;
3. Etika profesionale e mësuesit         4

5. Praktikë në kopsht dhe në klasat parapërgatitore II 12
6. Edukimi dhe bashkëpunimi me prindërit         4

7. Tema e diplomës/ Provim diplomimi         6
 TOTAL       60

Mundësi Punësimi: 
-institucionet publike/private të arsimit parashkollor (kopshte) si: mësues ose edukatore kopshti,
drejtues ose menaxherë;
-drejtori arsimore rajonale ose zyra arsimore të bashkive si specialistë të edukimit parashkollor.

 TOTAL     60

6. Edukimi dhe bashkëpunimi me prindërit         4

4. Me zgjedhje:

2. Edukimi � zik dhe didaktika edukimi � zik (për fëmijët parashkollore)       10
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VITI I
 NR.   LËNDA ECTS   

1. Gramatika: morfologji sintakse           8

2. Gjuha shqipe           8
3. Frëngjisht-1 & 2         14
4. Fonetikë           7
5. Leksikologji           8
6. Anglisht e folur           8
7. Lёndё me zgjedhje: Histori e artit; Histori e qytetërimeve           7

 TOTALI        60
        VITI II

 NR.   LËNDA ECTS   

1. Linguistikё           8

2. Didaktikё e gjuhëve të huaja           8

3. Psikologji & Sociologji          13

4. Analizё teksti           8

5. Shkrim krijues           8

6. Pedagogji           8

7. Lëndë me zgjedhje: Spanjisht,  Anglishte e biznesit,

Anglisht nëpërmjet Mediave           7

 TOTALI        60

Bachelor në “ANGLISHT”

Kohëzgjatja:  3 vite
Kredite: 180 ECTS
Kurrikula e programit të studimit Bachelor në “ANGLISHT”:

 TOTALI     60

6. Anglisht e folur           8

4. Fonetikë           7

2. Gjuha shqipe           8

 TOTALI     60

6. Pedagogji           8

4. Analizё teksti           8

2. Didaktikё e gjuhëve të huaja           8
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VITI III
 NR.   LËNDA ECTS

1. Histori e kulturës Anglo-Amerikane 7
2. Letërsi Angleze-Amerikane 7
3. Teori dhe praktikë përkthimi 8
4. Shprehi komunikimi 8
5. Analizë teksti 8
6. Praktikë metodologjike 7
7. Marrëdhënie ndërkombëtare dhe diplomaci 8
8. Teza e diplomës 7

TOTALI             60

Mundësi Punësimi: 
-institucionet qeveritare/joqeveritare si përkthyes apo si asistentë projektesh;
-administratë arsimore rajonale;
-agjenci të ndryshme shërbimesh;
-institucione mediatike;

-organizata ndërkombëtare.

TOTALI             60

7. Marrëdhënie ndërkombëtare dhe diplomaci 8

5. Analizë teksti 8

3. Teori dhe praktikë përkthimi 8

1. Histori e kulturës Anglo-Amerikane 7
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VITI I
 NR.   LËNDA ECTS   

1. Psikologji edukimi 6
2. Pedagogji e përgjithshme 5
3. Legjislacioni dhe reforma në sistemin parauniversitar 5
4. Vlerësimi dhe standardet në edukim 5
5. Shkrim akademik 5
6. Lëndë me zgjedhje:

1.Teoritë e të nxënit
2. Metodat e kërkimit shkencor 4

7. Mësimdhënia me bazë kompetencat në arsimin parauniversitar 5
8. Hartimi dhe zhvillimi i kurrikulës në arsimin parauniversitar* 4
9. Metodologji e përgjithshme e mësimdhënies 5

10. Lëndë me zgjedhje:
1. Teknologjia në mësimdhënie
2. Edukimi parauniversitar në vende të ndryshme të Europës
3. Historia e arsimit shqiptar 3

 11. Praktikë 6
12. Teza e diplomës/ Provim diplomimi 7

TOTAL             60

Mundësi Punësimi: 

-mësues i specializuar në didaktikë;
-trajnues metodik në shkolla;
-specialist metodist në institucionet parashkollore;
-specialist metodist në institucionet e riedukimit;
-inspektor për mësimdhënien në drejtoritë   rajonale arsimore.

Master profesional  në “PEDAGOGJI” me dy profile “DIDAKTIKË” dhe

 “MENAXHIM ARSIMI”

Kohëzgjatja:  1 vit
Kredite: 60 ECTS
Kurrikula e programit të studimit Master Profesional në “PEDAGOGJI”me pro�l
 “DIDAKTIKË”:

TOTAL             60

 11. Praktikë 6

9. Metodologji e përgjithshme e mësimdhënies 5

7. Mësimdhënia me bazë kompetencat në arsimin parauniversitar 5

5. Shkrim akademik 5

3. Legjislacioni dhe reforma në sistemin parauniversitar 5

1. Psikologji edukimi 6
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VITI I
 NR.   LËNDA ECTS

1. Psikologji edukimi 6
2. Pedagogji e përgjitheshme 5
3. Shkrim akademik 5
4. Legjislacioni dhe reforma në sistemin parauniversitar 5
5. Vlerësimi dhe standardet në edukim 5
6. Lëndë me zgjedhje:

1. Shkolla dhe komuniteti
2. Metodat e kërkimit shkencor          4

7. Inspektimi dhe supervizimi në arsim 4
8. Hartimi dhe zhvillimi i kurrikulës në arsimin parauniversitar 4
9. Bazat e drejtimit dhe administrimit të arsimit 5

10. Lëndë me zgjedhje:
1. Politikat arsimore
2. Edukimi parauniversitar në vende të ndryshme të Europës          4

 11. Praktika 6
12. Teza e diplomës/ Provim diplomimi 7

TOTAL               60

Mundësi Punësimi: 
-drejtues arsimi në nivele të ndryshme;

-drejtorë dhe nëndrejtorë shkollash;

-këshilltarë për arsimin në pushtetin lokal dhe qendror;

-punonjës të specializuar në ministritë që mbulojnë arsimin, publikun dhe çështjet sociale;

-specialistë në median e elektronike dhe të shkruar;

-specialistë në programet edukative te bizneseve.

Master profesional  në “PEDAGOGJI” me profil “MENAXHIM ARSIMI”

Kohëzgjatja:  1 vit
Kredite: 60 ECTS
Kurrikula e programit të studimit Master Profesional në “PEDAGOGJI”me pro�l
 “MENAXHIM ARSIMI”:

TOTAL               60

2. Edukimi parauniversitar në vende të ndryshme të Europës          4
 11. Praktika 6

9. Bazat e drejtimit dhe administrimit të arsimit 5

7. Inspektimi dhe supervizimi në arsim 4

5. Vlerësimi dhe standardet në edukim 5

3. Shkrim akademik 5

1. Psikologji edukimi 6
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QENDRA KËRKIMORE

Qendra AU është një OJF e themeluar nga “Albanian University” në vitin 2013 për të 
nxjerrë në pah dhe pasuruar ekspertizën dhe menaxhimin e projekteve kërkimore - shkencore.

Qendra e Sipërmarrjes Inxhinierike dhe Teknologjike (Engineering and Tech 
Entrepreneurship Center (ETEC), është një divizion i Qendrës AU, e themeluar në vitin 
2017, që ofron shërbime inkubimi dhe akselerimi për bizneset start - up në inxhinieri dhe
 disiplina të ICT.

KLINIKAT

KLINIKA UNIVERSITARE STOMATOLOGJIKE “ÇERÇIZ MINGOMATAJ”  

Është e pajisur me licencë nga Qendra Kombëtare e Biznesit. Klinika mbështet funksionimin 
e Departamentit të Stomatologjisë, me sallat e mirё-profilizuara të pajisura me 74 poltronat 
dentarë (me lehtësirat përkatëse: ndriçim, ajër, ujë, lëvizshmëri sipas situatës klinike, aspirator 
kirurgjikal, kavitron, llamba polimerizuese etj.) të sterilizueshme pas çdo pacienti.
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KLINIKA E FIZIOTERAPISË “ALBANIAN UNIVERSITY”

Klinika e Fizioterapisë në “Albanian University” është një vlerë e shtuar për Universitetin jo 
vetëm në kompletimin me orë praktike të lëndëve si: Principet e lëvizjeve; Rehabilitimi
ortopedik; Rehabilitimi prostetik, Rehabilitimi pediatrik, Rehabilitimi kardio-pulmonar; 
Geriartri dhe rehabilitim geriartrik, Rehabilitim fizik; Fizioterapi instrumentale; 
Rehabilitim në sport; Rehabilitimi në Terapinë manuale; Metodologjia e Terapisë manuale.
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LABORATORËT:
FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKËSORE 

Laboratori i morfologjisë dentare dhe protetikës, i pajisur me 60 vende individuale 
 pune; 

Laboratori paraklinik i terapisë stomatologjike; 
Laboratori i Biologjisë i pajisur me të gjithë aparatet e nevojshme si mikroskopë,
 tabela, preparate mikroskopike, reagentë, etj;
Laboratori i Fizikës, i pajisur me aparaturat, pajisjet dhe mjetet e  domosdoshme, 
Laboratori i Kimisë Analitike me aparaturat dhe pajisjet e nevojshme si: bureta, 
pipeta, furra mufël, termostate, centifugë, mjete për tharjen e enëve kimike, etj.;
Laboratori i metodave fiziko – kimike të analizës është pajisur me një sërë 
aparaturash bashkëkohore të Analizës fiziko-kimike si : spetkrofotometra (2) në 
zonën VIS –UV, gaz kromatograf, kromatograf në fazë të lëngët me trysni të lartë, etj.;
Laboratori i Kimisë fizike e koloidale, i pajisur me një bazë laboratorike të 
kompletuar, i shërben studentëve të Farmacisë; 
Laboratori i Kimisë farmaceutike është i pajisur me mjetet, pajisjet dhe aparaturat 
më moderne që përdoren sot në vendet më të zhvilluara të botës, si: polarimetra, 
refraktometra pH-metra, spektrofotometra VIS –UV, gaz kromatograf, kromatograf 
në fazë të lëngët me trysni të lartë, furra mufël, termostate, etj;
Laboratori i Teknologjisë Farmaceutike është i pajisur me të gjitha lëndët e para, 
reagentët, pajisjet dhe aparaturat e domosdoshme për të realizuar praktika 
normale (havane, banjo uji, autoklava, përzierës elektrikë e magnetikë, 
termostatë, etj).; 
Laboratori i Farmakognozisë është i pajisur me mikroskopët dhe aparatet analitikë 
të analizës fizikokimike (spektrogotometra VIS –UV, fazkromatograf, HPLC etj). ;
Laboratori i Kimisë së Përgjithshme e Inorganike është i pajisur me të gjitha
 aparaturat dhe mjetet e domosdoshme, si edhe në reagentët dhe lëndët e para të 
nevojshme për të zhvilluar një proces mësimor në kushte optimale;
Laboratori i anatonomisë normale (njeriut) dhe histologjisë së përgjithshme; 
Laboratori i Kimisë Organike është i pajisur me të gjitha mjetet dhe reagentët e 
nevojshëm, për zhvillimin e një praktike më se normale ;
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FAKULTETI I SHKENCAVE TË APLIKUARA DHE EKONOMIKE

Laboratorët e Informatikës 1-2 (Stimulimeve) ku janë të instaluara edhe programet më 
të sofistikuara në manipulimin e krijimin e grafikës 2D, 3D e të animuar si: AutoCAD, 
Photoshop, Illustrator, Corel DrawInDesign, InDesign, 3ds Max etj.;

Laboratori i Infrastrukturës së Rrjetave ;

Laboratori i Fizikës është i pajisur me instrumente bashkëkohore, përmes të cilëve 
mundësohet realizimi i një numri të madh punësh laboratorike; 

Laboratori i Elektroteknikës, në funksion të lëndëve Elektroteknikë 1 dhe 

Elektroteknikë 2;

Laboratori i elektronikës analoge\laboratori i elektronikës digjitale përmban module 
me gjysmëpërçues dhe qarqe të integruara; 

Laboratori i matjeve elektrike dhe elektronike është në funksion të lëndëve Matje

 elektrike dhe elektronike 1 dhe 2, dhe pjesërisht të lëndëve Sensorët dhe instrumentim 
procesesh 1 dhe 2; 

Laboratori i automatikës dhe kontrollit (dhe Mekatronikës) përmban një impiant i cili 
mundëson disa procese, kontrolli i parametrave të të cilëve realizohet drejtpërdrejtë 
nga studentët nëpërmjet modulit të kontrollit. Kontrolli mund të realizohet, gjithashtu, 
edhe nëpërmjet PLC-së (Programmable Logic Controller); 

Laboratori i makinave elektrike, në funksion të lëndëve Makina elektrike 1 dhe 2, 
Transmisione elektrike dhe disiplina të tjera të përafërta;

Sallat e praktikës 1,2,3 janë të pajisura me mjete bashkëkohore përmes të cilave 

realizohen orët praktike mësimore në lëndët e vizatimit, pikturës monumentale dhe 
grafikës; 
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FAKULTETI I SHKENCAVE SHOQËRORE

Laboratori i Edukimit Figurativ është në funksion të programeve të studimit Bachelor 
në “Mësuesi për Arsimin Fillor” dhe “Mësuesi për Arsimin Parashkollor”; 

Laboratori i Edukimit Muzikor është i pajisur me vegla muzikore si violinë, kitarë dhe 
bateri; 

Laboratori i Informatikës i pajisur me 25 kompjutera që përdoren gjatë zhvillimit të 
lëndëve të “Informatikës”, “Manaxhimit të Sistemeve të Informacionit” si edhe disa 
lëndë të programit të studimit Bachelor në “Anglisht”;
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JETA STUDENTORE
 KËSHILLI STUDENTOR

Këshilli Studentor i “Albanian University” është një organizim i pavarur i studentëve. 
Këshilli Studentor shpreh mendime dhe propozime për të gjitha problemet me interes 

të përgjithshëm të institucionit të arsimit të lartë dhe zhvillon  veprimtari  të ndryshme 
kulturore, artistike, sportive etj.
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JETA STUDENTORE

KËSHILLI STUDENTOR

Këshilli Studentor i “Albanian University” është një or

të për
kulturore, artistike, sportive etj.

KLUBET STUDENTORE
Klubet Studentore kanë si qëllim aktivizimin e studentëve në programe ekstra kurri-
kulare me karakter shkencor, profesional, social dhe kulturor. Këto klube e zhvillojnë 
veprimtarinë e tyre në bashkëpunim me Zyrën e Koordinimit dhe Mbështetjes ndaj 
Studentëve.  

FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKËSORE

Klubi i Stomatologëve të Rinj;

Klubi i Farmacistëve të Rinj;

FAKULTETI I SHKENCAVE TË APLIKUARA DHE EKONOMIKE
Klubi i Marketingut & Menaxhimit;

Klubi i Artit & Design-it;

Klubi i Inxhinierëve dhe Informaticienëve;



89

FAKULTETI I SHKENCAVE SHOQËRORE

Klubi “Shoqëria dhe Ligji”;

Klubi i Psikologëve;

Klubi i Mësuesisë dhe Linguistikës;

Klubi i Librit.
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ZYRA KARRIERËS DHE ZYRA ALUMNI

Kjo zyrë lehtëson lidhjen ndërmjet karrierës akademike dhe mundësive të punësimit 
të studentëve të diplomuar në “Albanian University” dhe promovimin e tyre në kom-
panitë, organizatat si dhe shoqatat e ndryshme të interesuara për punëmarrës. 

BIBLIOTEKA

Në mjediset e “Albanian University” janë vendosur tri biblioteka, që shërbejnë edhe si 
salla studimi për studentët. Studentët regjistrohen në kartelat që u lejon të marrin librat, 
për t’i studiuar në ambientet e sallave të studimit brenda universitetit.

Biblioteka në godinën e “Albanian University”, Bulevardi Zogu I-rë;Biblioteka në go-
dinën e “Albanian University” pranë “Rrugës së Durrësit; Biblioteka në godinën e 
“Albanian University” pranë “Rrugës së Kavajës; 

SHËRBIME - IT 

Studentëve u ofrohet  shërbimi i sekretarisë  fizikisht dhe online, për t’i informuar mbi 
të dhënat dhe historikun e tyre personal, kalendarin akademik, orarin, datat e provi-
meve, notat e marra, takimet e konferencat shkencore ku duhet të paraqiten, oraret e 
kurseve, etj. 

Linku për tu loguar është: http://www.albanianuniversity. edu.al/login 

Për çdo informacion të mëtejshëm lidhuni me shërbimet IT:e-mail:

 admin@albanianuniversity.edu.al

AU PRESS

Shtëpia Botuese “Albanian University Press”, “Albanian University Press” ka në kata-
logun e saj mbi 266 tituj, autorë shqiptarë dhe të huaj, tekste akademike dhe te fushave 
të tjera, mbështetur financiarisht kryesisht nga “Albanian University”. 

LIBRARIA UNIVERSITARE

Libraria Universitare u krijon studentëve lehtësira në pajisjen me literaturat e nev-
ojshme si dhe me materiale të tjera plotësuese. Kjo librari është librari e hapur që 
i  shërben, jo vetëm studentëve të “Albanian University” dhe ndodhet në rrugën e 
Durrësit (pranë Fakultetit të Shkencave Mjekësore), në Tiranë.

BOOKSTORE

“Albanian University” krijon lehtësira për të siguruar komoditetin e studentëve duke u 
mundësuar ambiente çlodhëse të rezervuar vetëm për ta në bar-in e “Albanian 
University”, në të cilin është i ndaluar rreptësisht përdorimi i duhanit.
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ADRESA:

Blv. Zogu I-rë, 1001, Tiranë  

Fakulteti i Mjekësisë

Rr. Durrësit, Tiranë Albanian University 

Tel.: +355 42 223562

Rr.Kajo Karafili, Tiranë Albanian University 

Tel.: +355 42 266374

Fakulteti i Shkencave të Aplikuara dhe Ekonomike

Adresa 1 Rr. Kavajës, Tiranë Albanian University 

Tel.:+355 42 400530

Adresa 2: Bulevardi Zogu I, Tiranë Albanian University 

Tel.: +355 4 240 0268

Fakulteti i Shkencave Shoqërore

Bulevardi Zogu I, Tiranë Albanian University 

Tel.+355 42 271602

Kontakto: informacioni@albanianuniversity.edu.al

 https://albanianuniversity.edu.al/sq/historiku/

Rrjetet sociale të Albanian University : 

fcb: Albanian University UFO

Instagram: albanianuniversity AU

KONTAKTE

VIZITO




